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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NO. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRAGION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRAGION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LAFINANGIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

; PESQUERO

L EXPEDIENTE 862619

En la Ciudad de México Distrito Federal siendo las 10:00 horas, del dia 21 de agosto de 2015, en la Sala de
Juntas de la Financiera Nacional de Desarrolio Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero {en adelante Ia
Financiera), ubicada en: Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia Escandon, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P.
11800, se reunieron los servidores publicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente
Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion del Fallo de la Convocatoria de la Licitacion Pulblica
Nacional Electrénica indicada al rubro, de conformidad con el articulo 27 de ta Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en &l numeral 3.10.1
“Acto de Fallo” de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el C. Ignacio Soberanes Cortés, Director Ejecutivo de Recurses Materiales y
Servicios, servidor plblico designado por la Financiera, que cuenta con facultades suficientes, de conformidad
con lo previsto en el Apartado V "Responsabilidades” numeral 8 de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera.

A continuacién se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Fallo emitide por la
Financiera.

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION Pl'JBLlQA NACIONAL ELECTRONICA NO. LA—OOGHAN001-\'\‘
N126-2015, CELEBRADA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARRCOLLO DE LA \
METODOLOGIA PARA LA ADMINIST'RACION DE ACTIVOS Y PASIVOS (ASSET & LIABILITY
MANAGEMENT, ALM} Y LA ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE PERMITA SU
APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL

Y PESQUERO

ANTECEDENTES

El 27 de julio del 2015, la Financiera publicé en el Sistema Electronico de Infarmacion Plblica Gubernamental
sobre Adquisicicnes, Arrendamientos y Servicios (CompraNet), la Convocatoria a la Licitacion Publica Nacional
Electronica No. LA-006HANQ00O1-N126-2015, relativa a Ia CONTRATACION DEL SERVICIO DE
DESARROLLO DE LA METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y PASIVOS (ASSET

LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA Q E\
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARI

RURAL, FORESTAL Y PESQUERO, el 28 de julio de 2015, fue publicade en el Diario Oficial de la Federacién ™
el resumen de la convocatoria a |a licitacién en mencion. !

Los actos inherentes al procedimiento de la Licitacion Pudblica Nacional Electrénica No. LA-D06HANOOT-N126-
2015, se desarrollaron en las siguientes fechas:

» Lajunta de aclaraciones se llevé a cabo el 4 de agosto del 2015.

» Elcierre de la junta de aclaraciones se llevo a cabo el 5 de agosto del 2015.

* El 12 de agosto del 2015, tuvo verificative el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones en el cual
presentaron proposiciones los siguientes licitantes:
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

| LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA - REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NoO. LA-D06HANDD1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRAGION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PAsIvOs (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLIGACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
“ PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

| LICITANTES QUE PRESENTARCN SUS PROPOSICIONES ELECTRONICAMENTE {via COMPRANET)

VALUACION OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S.A.DEC. V.
SUNGARD DE MEXICO,S. DER. L. DE C. V.
SAS INSTITUTE, S.DER.L.DEC, V.

Conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion | y 37 de la Ley y 52 de su Reglamento, asi como,
~ los criterios de evaluacion y adjudicacion sefialados en el numeral 5.1 de la convocatoria a la licitacion, en el
que se establece que La Financiera evaluara las proposiciones que presenten los licitantes a traveés del criterio
de puntos, y numeral 5.2 de la convocatoria a Iz licitacion, en el gue se establece que: “En la presente
licitacién se utilizard el mecanismo de puntos para determinar la solvencia de las proposiciones, asi
come al licitante adjudicatario”, se tomé en consideracion para efectos de evaluacion, las proposiciones ge
\

los siguientes licitantes: \

RELACION DE LICITANTES, CUYA PROPOSICIONES FUERON EVALUADAS: \

VALUACION OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S. A. DE C. V.
SUNGARD DE MEXICO, S.DER.L.DE C. V. '
SAS INSTITUTE, S.DER.L.DEC. V.

RESULTADO DE LA EVALUACION LEGAL Y TECNICA

Mediante oficio No. DGAJF/DEJ/SCJINC/081/2015 de fecha 19 de agosto de 2015, la Lic. Flor de Luz
Guadalupe Hernéndez Barrios, Subdirectora Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta, quien de
conformidad con el Apartado V "Responsabilidades”, Numeral 8.1 de las Paoliticas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, se encuentra facultada para evaluar y dictaminar
en lo que se refiere al aspecto legal de las proposiciones que presenten los licitantes, en el que dictamina los
siguientes resultados:

o VALUACION SUNGARD DE SAS :
g OPERATIVA Y MEXICO, S, INSTITUTE, S. |
REFERENCIASDE | DER.L.DEC. {| DER.L.DEC.
: F &
= REQUISTTOS QUE LOS LICITANTES DEREMN. CUMPLIR MER_CADO, S A v v
g DEC.V.
8 ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA St NO S| NO St NO
Identificacion oficial vigente con fotografia, tratandose de personas | PRESENTA
fisicas y, en el caso de personas morales, de la persona que firme la | Sin embargo
Proposicion se& encuentra
4.1.A flegible la CUMPLE CUMPLE
vigencia del
documento
Declaracion por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse
en alguno de los supuestos establecidos por los articulos 50 y 60
4.1.B antepenlitime parrafo de la Ley. Recomendéandose para tal efecto el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
l Anexo No. 6 de esta convocatoria,
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
LiCITACION PUBLICA NAGIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NoO. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN1.A FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO _
| EXPEDIENTE 862619
o VALUACION SUNGARD DE SAS
o OPERATIVA Y MEXICQ, S. INSTITUTE, S.
e . REFERENCIASDE | DER.L.DEC. | DER. L. DE €.
g REQUISITOS QUE-LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR MERCADO, S. A, v v
ol DEC. V.
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA sl NG sl NO s NG
Carta de declaracion de integridad en la que manifiesten bajo
protesta de decir verdad, que por sl mismos o a través de interposita .
persana, se abstendran de adoptar conductas, para que los servidores
ptblicos de la Financiera, induzcan o alleren las evaluaciones de las \
41.C proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que CUMPLE CUMPLE CUMPLE | .3 \
otorguen condiciones mas veniajosas con relacion a los demas
licitantes. Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 10 de esta
convecatoria.
Canta de conformidad y aceptacion de la presente Gonvocatoria a la
licitacion y sus anexos y en su caso de las medificaciones, derivadas
41D de la junta de aclaracion al contenido de las mismas. Recomendandose CUMPLE CUMPLE CUMPLE
para tal efecto el Anexo No. 8 de esta convocatoria.
Acreditacidon de personalidad juridica en los términos solicitadas en el
4.1.E | numeral 3.4.2 de la presente convocatoria Recomendéndase para tai CUMPLE CUMPLE CUMPLE
efecto el Anexo No. 4 de esta convocatoria.
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad,
4.1.F | que es de nacionalidad mexicana. Recomendandose para tal efecto el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo No. 11 de esta convocatoria.
Los licitantes podran realizar la presentacion conjunta de
proposiciones, para lo cual deberdn dar estricto cumplimiento a lo NO NO
4.1.G | indicado en el numeral 3.6 de esta Convocatoria a la licitacion debiendo | NO APLICA APLICA APLICA
entregar ademds copia del convenio al que se refiere el punto Il de
dichg inciso.
El licitante debera proporcionar una direccién de correo electrénico, en
4.1.H caso de contar con &l CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Por su parte el Mtro. Breno L. Madero Salmeron, Titular de la Unidad Para ta Administracion Integral de
Riesgos, en términos de lo previsto por el Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1 de [as Politicas, Bages
y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera cuentan con facultades para
evaluar y dictaminar en lo que se refiere a la parte técnica de las proposicicnes presentadas por las empresgg /)
licitantes, a través de la Atenta Nota de fecha 18 de agosto de 2015, area Técnica del servicio, en el que ‘“/
dictamina los siguientes resultados: L
N

o VALUACION SUNGARD DE SAS
8 QPERATIVAY | MEXICO, 5. INSTITUTE, S. |+ .
REFERENCIAS | DER.L.DEC. |DER.L.DEC. |~
funt . o
e REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR DE MERCADO, v, v
Ly S.ADEC: V. _
a CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
4.2 PROPOSICION TECNICA g1 NG - sl NO S| NO
La proposicion técnica debera contener la Descripcidon amplia de los
servicios que se ofrecen, en concordancia con lo sefalado en el Anexo.
+2.A No. 1, de esta Convacatoria dando cumplimiento a todas y cada una de CuMPLE CUMPLE CUMPLE /
las especificaciones técnicas establecidas en el mismo.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA. REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NO. LA-006:4AND01-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS
PAsIvos (AsSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NAGIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PE_SQU_ERO
EXPEDIENTE 862619
o VALUACION SUNGARD DE SAS
8‘ OPERATIVA Y MEXICC, S, INSTITUTE, S.
) REFERENCIAS |BER.L.DEC. [ DER. L. DEC,
c
s REQUISITQS QUE LOS LICITANTES DEBEN CUMPLIR BE MERCADO, v v
Z S.A.DEC. V. _
a CUMPLE  CUMPLE CUMPLE
4.2 PROPOSICION TECNICA s ‘NO si NO S| NO
En su caso, los licitantes podran participar con caracter de MIPYMES, .
para lo cual deberan presentar copia del decumento expedido por
428 auteridad competente que determine su estratificacion como micro, NG CUMPLE NO
"7 | pequefia o mediana empresa o bien, un escrito en el cual manifiesten| APLICA APLICA
bajo protesta de decir verdad, que cuentan con ese cardcler. \
Recomendandose para tal efecto el Anexo No. 12 de esta convocatoria,
Escrito manifestando contar con el personal técnico especializado en el
ramo suficiente para la ejecucion, operacion y supervision cantinda de los
4.2.C servicios, asi como la plantilla del personal que designara para llevar a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cabe el servicio.
Escrito mediante el cual garantice la calidad de los servicios a realizar,
sefialando que cuenta con la infraestruciura necesaria, los recursos,
técnicas, procedimientos vy equipos suficientes y adecuados, para el tipo
42D de servicio solicitado, para cumplir con el servicio a salisfaccion de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Financiera, durante la vigencia del conirato que se derive de esta
licitacion.
En caso de actualizarse el supuesto, manifestacién del licitante en Ja que
se indigue bajo protesta de decir verdad, que es un persona fisica con
discapacidad, o bien tratandose de empresas que cuenten con
trabajadores con discapacidad en la proporcion que establece el articulo NO NO NO
4.2.E | 14 de la Ley, el aviso de aita de tales trabajadores al regimen obligatorio APLICA APLICA APLICA
del Instituto Mexicanc del Seguro Social y una constancia que acredite
que dichos trabajadores son personas con discapacidad en términos de
lo previsto por el articule 10 de la Ley General de Inclusion de las
Personas con Discapacidad.
Curriculum Vitae de la empresa licitante indicando nombre, direccién y
4.2.F | teléfonc de los clientes a los cuales les haya prestado servicios iguales a| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los solicitados en la presente Convocateria a la licitacien,

De conformidad con el numeral 5.3 de la convocataria a la licitacion, en el que sefiala que “ef puntaje minim
que se tomara en cuenta para considerar que la propuesta fécnica es solvente Y susceptible de pasar a la
evaluacion econdmica de la propuesta es de al menos 45 puntos de los 60 puntos maximos posibles en ia
evaluacién técnica” se llevo a cabo la siguiente evaluacicn por punios conforme a lo solicitado en el numeral
5.1 de la Convocatoria a la Licitacion y Anexo 1 de la misma, asi como al lineamiento Décimo, Seccién Cuarta, ~
Articulo Segundo, Capitulo Segundo, del Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de
adquisiciones, arrendamientos y servicios y de obras publicas y servicios relacionados con las mismas:

VALUACION OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S. A.DE C. V.

A.- CAPACIDAD DEL LICITANTE (24 PUNTOS)

Consiste en el nimero de recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio, asi como
los recursos economicos y de equipamiento que requiere el participante para prestar los servicios en el tiempo,
e

£
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA

METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR.LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

condiciones y niveles de calidad requeridos por la convocante, asi como otorgar cualquier otro aspecto
indispensable para que el participante pueda cumplir con las obligacicnes previstas en el contrato.

RUBRO / sub rubro

Puntos

Asignados

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION

PUNTOS ‘ OBSERVACIONES

Perfil 2. Experto
en materia de
gestion de activos
y pasivos {minimo
1 persona)

Perfil 3. Experio
instalacion y
configuracién de
la herramienta
(minimo 1
persona).

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 3 afios
y un minimo de 1 afio.

Perfil 2: Experto en
materia de gestion de
activos y pasivos. Se
revisara: 1) que el CV
indique gue la persona ha
participado  en  proyectos
relacionades con la gestion
de aclivos y pasivos; y 2) se

sumaran los afos
participando en esas
actividades, para ello, se

utilizaran las constancias de
experiencia’.

cantidad, se le asignaran los
puntos que resulten de aplicar
una regla de tres,

En caso de que la empresa
presente a mas de 1 persona
para el Perfil 2. Se tomara
s6lo la persona que permita
los mayores puntos a la
empresa.

Perfil 3:
Se dardan 1 puntos a la
empresa licitante que

compruebe que su personal
tiene e! nimerc maximo de
afios de experiencia en este
perfil.  Si acredita enar
cantidad, se le asignasén los

i.- Capacidad del Subtotal: 24
Participante puntos §
a.~ Capacidad de
los Recursos
Humanos ,
Del personal que estarad | Perfil 1: Con  base en Ia
involucrado directarnente en | Se dardan 2 puntos & la informacion enviada se :
el desarrollo de proyecto, se | empresa licitante que otorgaron los siguientes
solicitara CV en el que se | compruebe que su personal puntos:
indiquen las principales | tiene el nimero maximo de
actividades llevadas a cabo | afios de experiencia en este Laura del Campo
en materia del servicio | perfil. Si acredita menor Maontes: cuenta con 8
requerido y constancias de | cantidad, se le asignaran los afios de experiencia gque
1. Experiencia en experiencias  donde  se | puntos gue resulten de aplicar corresponde a 2 puntos
asuntos revisen los afios laboradaos. una regla de tres. de Perfil 1.
relacionados i
con la materia Perfil 1: Capacitador en el | En caso de que la empresa Carclina Cruz Matu:
del servicio uso del sistema. Se | presente a mas de 1 persona cuenfa con 4 afios de
revisard: 1) que el GV | para el Perfil 1. Se {omara experiencia. No se dan
Se requiere que fa indique que la persona ha | sélo la persora que permita puntos por que ya se
empresa cuente con trabajado en la empresa | los mayores puntos a la asignaron a laura del |
el personal que licitante dando capacitacion | empresa. Campo.
cubra los siguientes de la herramienta
tres perfiles: tecnologica para gestion de | Perfit 2: Rafael Garcia Romero:
activos y pasivos; y 2) se | Se dardan 3 puntos a Ia cuenta con 22 afps de
* Perfil 1. sumaran fos afios | empresa licitante que experiencia que
Capacitador en el 6 1 participando en esas | compruebe gque su personal corresponden a
uso del sistema puntos actividades, para ello, se | tiene el ndmero maximo de puntas de Perfil 2.
(minimo 1 utilizaran las constancias de | afios de experiencia en este
persona); experiencia’. perfil.  Si acredita menor

Guadaiupe Elizabe
Garcia Lopez: cuent
con 9 afos  de\
experiencia y no se dan

puntos porque ya se
dieron a Rafael Garcia.

Juan  Enrigue  Calle
lzquierdo: cuenta con 12
afos de experiencia que
cormresponden a 1 punto
por Perfil 3

// T
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006HANOD1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DELA

METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) ¥ LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIC, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERG
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA/LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRO / sub rubro

Puntos
Asignados

ELEMENTCS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL

PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 5 afios
y un minime de 1 anc.

Perfii 3: Experto en
instalacion y
configuracion de la
herramienta tecnologica.

Se revisard:. 1) que el GV
indique que ia persona ha
trabajado en el &rea de
sisternas de la empresa
licitante que ofrece la
herramienta tecnoldgica
para la gestion de activos y
pasivos; ¥ 2) se sumaran los
afios participande en esas
actividades, para ello, se
utilizaran las constancias de
experiencia®.

Los afics de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 3 afios
¥y un minimo de 1 afio.

El Perfil 1 y 2 pueden ser
acreditados por la misma
persona, siempre y cuandoc
se indique en el CV o0 en la
estructura organizacional de
la propuesta.

! Constancias de

experiencia. Son  todas
agquellas que acrediten la
experiencia laboral indicada
en el CV. Se consideraran:
Contratos, talones de pago,
censtancias laborales, hojas
dnicas de servicic y hojas
inscripcion o baja al ISSSTE

o IMSS. Es importanie
sefalar que estos
documentos deben
especificar el periodo

trabajado, el nombre de la
persona y el nombre del
puesto desempefiado. Si la
empresa presentara tafones

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION
puntos que resulten de aplicar
una regla de tres.

En caso de que la empresa
presente a mas de 1 persona
para el Perdil 3. Se tomara
sdlo la persona que permita
los mayores puntos a la
empresa.

En todos los casos no se
daran puntos en caso de que
la experiencia sea menor a un
aio.

Les afos se sumaran
considerando meses
trabajados.

| PUNTOS

‘ OBSERVACIONES
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACGION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA

METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRO / sub rubrg

Puntos

Asignados

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL

PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA
o recibos de page debe

considerar que en ellos
debe demastrar la
centinuidad  laboral en el
pericdo  indicado.  Para

agilizar el proceso, puede
organizar los documentos
de cada experiencia laboral
iniciando con el méas antiguo
en adelante (copia).

: Constancias de
experiencia del perfil de
instalacion y configuracién
de la herramienta
tecnoldgica. Se revisara en
la constancia sus afios de
experiencia por frabajar en
el drea de sistemas de la
empresa licitante que ofrece
la heramienta para la
gestion de actives y pasivos,
indicada en su CV.

GONSIDERACIONES DE
EVALUACION

| PUNTOS ‘

OBSERVACIONES

/
L
7
/

E]

)

Del personal que estara 2 Con base en la;
involucrado directamente en informacién enviada se .
cada uno de los perfiles otorgaron los siguientes :
requeridos: Perfil 1: puntos:
« Perfil 1: Capacitador en el Se dardn 2 puntos si el Perfil 1. Laura del
uso del sistema participante comprueba que la Campo Mentes N
. persona del Perfil 1 tiene el " | O
* 512;2”% E: peerskt::éennde grado de maestria o doctorado g:a p op(;j: ?_icepnocri a dt:n:n \
aclivos y pagsivos Iyi'cer‘:cia!tj:go st solo fiene Administracion y \
« Perfil 3: Experto en ' Direccién de Empresas,
2. Competencia o '(;‘Stlalicmn y configuracion | pe mr o yreszflrtgﬁg;clzéc;n FRM,
Habilidad en el e la herramienta. Se daran 3 puntos si el P ‘
trabajo de participante comprueba que la " :
acuerdo a sus 6 puntos SZ . eval:j.laré teé. grado persona del Perfil 1 fiene el gzﬂé: Enrique Abuin .
conocimientos _md_xlmo ? eslu ':s qlue grado de maestria o doctorado (un punto por tenerce.’
académicos o " |quet ;?jguno te' %51y 1 punto si solo tiene gradopde Licenciado enr-/'
profesionales. siguientes decumentos: licenciatura. Administracion 3
Copia del titulo yfo copia de | po g 3. Direccion de Empresas,
comprobantes oficiales del | ¢ dara 1 punto s el presenta titulo}
gggggmd:r:feesﬁg:]ua‘?'os yé(e’ participants comprueba que [a Perfil 3. No se presentd
. persona del Perfil 1 tiene al ) S
m:rzz::: roo dg:ttorado del | grade de maestria o doctorado g:feur::%}a?g: o ugas::
P propuesto. y 0.5 puntos si solo tiene atorgan 0 buntos a .
licenciatura. 9 P ’
Para el case de la
licenciatura se requiere ser
titulado vy acreditarse con la /
cédula profesional. 4
. /7-\
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

! LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NoO. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACGIGN DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PAsSIvOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
! PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTALY

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRAGION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRO / sub rubro

Puntos
Asignados

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA

Se requerirA que la
formacién académica det
personal participanie sea
afin al perfil y a la naturaleza
de la licitagion.

CONSIDERACIONES DEE
EVALUACION

’ PUNTOS | OBSERVAC

IONES

Perfil 1: Capacitadoer en el
uso del sistema

Entregar capia simple que
indiqgue haber cursado o
impartido cursos de gestién

2 Con  base
infermacion
proporcionada,

los siguientes puntos:

en la

se dan

de actives y pasivas (ALM), PERFIL 1
¢ riesgo de liquidez; en los
ultimos tres afios. Perfil 1: 1 punto a Laura del
Pertil 2 £ ' Campo qutes per
materia de gestion de | 5 98 1 punto a lo empresa e que curso o mparto
activosypasiv?:s licitante que comprugbe que 8 CL?I’SOS imp i
Entregar copia simple que su personal {el misma que se ' '
indique haber cursado o utitizd &n _el fubro 1 del inciso 0 puntos a Carclina
impartido cursos de gestién 2@,5:5230;{}6&:: Ic;sl rif]‘;:':?g Cruz Matu debido a que
o ioego de lquder, on los | Mxmo de cursos imparlidos toe " oventa oo
titimos tres afios. ?:{Izno:ec'bé:g;aa dSI ered':: informacion de que tiene
. . y 3 cursos}
asignaran los puntos que
3. Dominio de :’;‘e&:fiZar?zn :Lzscop?al’g{es € | resulten de aplicar una regla PERFIL 2
Herramientas 1 Que los ¢ rsg t. n de tres. .
relacionadas 2 puntos ’ re?acién cgn I: enga
con el servicio. convocatoria solicitada, Perfil 2: 1 punto a Rafael Garcia(
P he et | S da 1 punto s oryress ! aseer
2012 licitante que compruebe que curss o imparic qug
3 E nolmbre de la su personal (¢f mismo que se cﬂrzgs parti
: persona sea utilizo en ef rubro 1 del inciso
congruente con el a. Capacidad de los recursos
humanos) tiene el numera
personal propuesto. maxime de cursos impartidos g]izp:;et?ﬁ gagéadfluze
El proveedor podrd enviar vio recibidos:. Si acredita debida a que opncza
informacién adicional, como menor cantidad, se le presenta infarmacion de
temarios o caliﬂcaé:iones asignaran ]DS. puntos . gque que cursé o impartid
que aporten ma orl' resulten de aplicar una regla
: ap YO | de tres. cursas.
informacion de que el curso
tiene gque wver con las
especificaciones solicitadas.
Los cursos impartidos yio
recibidos sera a partir de un
minimo de 3 y un maximo
de 8.
b. Cor!tar con Presentar copias de la | El porcentaje de cada licitante ¢
capagldgd 8 Puntos dltima declaracién  fiscal | que se utilizara pata la
econémica para anual 2014 y da ultima | evaluacion se obtendpd gomo:
L
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ACTA DE'NOTIFICACION DE FALLO
LiCITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANQDO1~-N126-2015.
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NAGIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERD
EXPEDIENTE 862619

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

RUBRO / sub rubro Puntos DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE | PUNTOS OBSERVACIONES
Asignados COMPROBATORIA EVALUACION
cumplir las declaracion fiscal provisional

obligaciones que 2015 del impuesto sobre ta | Porcentaje = Capital Gontable La empresa no presenta
se deriven del renta, presentada por el | dividido entre ef Monlo de ia informacién que permita
contrato participante ante la SHCP. propuosicion econémica abtener su Capital
correspondiente Contable en los .
Se revisara: El puntaje estara de acuerdo periodos indicados. 1 .
1. Que fa declaracion al siguiente cuadro: %
correspanda a la
empresa que esta | Fércentaje - Puntaje -
licitando; Menos de 0 Puntos LA
2. Elcapital contable que 20%
indique la declaracion; De 20% a 2 Puntos
3. Montode la Menos de
proposicion eacondmica. 30%
De 30% a 5 Puntos
Menos de
80%
M3as de 80% [ 8 Puntes
Presentar copia del aviso de 0 No presenta copia del
alta de los trabajadores con aviso de alta de los
discapacidad al régimen trabajadores con
obligatorio  del Instituto discapacidad al régimen
Mexicano del Seguro Social obligatorio del Instituto
(cuya antigliedad no sea | Se otorgars 0.5 puntos a la Mexicano del Segure
inferior 2 6 meses). Asi | empresa que cuente con Social

como copia del cerificado | trabajadores con discapacidad
expedido por el sector salud | en una proporcion del cinco

! de reconocimiento ¥ | por ciento cuando menos de la
c. Participacion de calificacién de discapacidad. | totalidad de su planta de
discapacitados o 0.5 Puntos Asimisma, se deberd | empleados y cuya antigiiedad
empresas que ' presentar documento en el | no sea inferior a seis meses.
cuenten con que se indique el ndmero
trabajadores con fotal de empieados en el | Siacredita menor cantidad, se
discapacidad afo 2014 o0 2015. le asignardn los puntos gue
resulten de aplicar una regla
Se revisara: 1) el numera de | de tres y en caso de no contar
trabajadores con | con trabajadores con
discapacidad; 2) el numero | discapacidad no se daran
total de empleados de la | puntos.
empresa; 3) se calculara la
proporgion como: no.
frabajadores con
discapacidad / no.
trabajadares totales
Presentar manifestacion 0 Presentan manifestactén
escrita de que el participante E d t | escrita  de que el
es MIPYME, de acuerdo a n Acf:aso de contar con 1a participante no es !
d.- Participacion de 1 Punto los criterfos indicados en la :"nanl esttamon se! e asignaran MiPYME. ‘
MiPymes Ley para el Desarrolio de la | 0> Puntos totales, en caso
Competilividad de la Micro, | CONtrario. no  se asignaran
Pequefia vy  Mediana | PUNlos -
Empresa. /

, /‘ !’1’
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NoO. LA=006HANDO1-N126-2015

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION

METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOs (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM)} Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

_ PESQUERQ
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADG POR LA

RUBRG { sub rubro

Puntos
Asignados

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA
(Adicionalmente, se debera
entregar el registro de la
licencia de la herramienta
tecnologica ante el Institute
Mexicanc de la Propiedad

Industrial)

Se revisara que la
manifestacion estd  de
acuerdo a los criterios de la
Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micto,
Pequefia y Mediana
Empresa.

CONSIDERACIONES DE ‘ PUNTOS OBSERVACIONES
EVALUACION

e.- Equidad de
Genero

Politicas y
Practicas de
igualdad de

Género

0.5 Pts.

0 Le empresa no cuentan
con el certificado de
_equidad solicitado.

Los licitantes deberan
presentar un documenio de
certificacién correspondiente a
equidad de género de su
empresa emitidas por las
auloridades y organismos
facultados.

B.- EXPERIENCIA'Y ESPECIALIDAD DEL PARTICIPANTE (18 PUNTOS)

En la experiencia se tomarad en cuenta el tiempo en que el participante ha prestado a cualguier persona \
servicios de la misma naturaleza de los que son objeto del procedimiento de contratacién. \
Y
ELEMENTOS A EVALUAR PARA DETERMINAR LA
EXPERIENCIA DEL PARTICIPANTE
PUNTOS DOCUMENTACION PUNTOS OBSERVACIONES
RUBRO/subrubro | ASIGNADO COMPROBATORIA CONSIDERACIONES DE
5
ii.- Experfencia y Subtotal: 18
especialidad. puntos
La acreditacion de la | E! Licitante que presente el 9 La empresa presento
experigncia serd medida a | nimero maxime de afios informacion  de 21 |
través de los afios en los | (respecto a las  ofras contratos relacionados/
a. Experiencia: que la empresa licitante ha | empresas licitantes), con los servicios
prestado los servicios | prestando servicios similares requeridos en la | = _
Mayor tiempo requeridos en la j oblendrda los 9  puntos convocatoria. )
prestando 9 puntos convocatoria. asignados a este sub- rubro.
servicios similares p De esos coniratos se
a los requeridos en Para medir el tiempo, 'a | Los participantes que consideraron los
esta convocatoria. licitante debera presentar | acrediten una  experiencia siguientes para acreditar’
copias simples de contratos | menor, se les asignara la los 10 afios  de
yfo pedidos firmados por | puntuacion proporcional que experiencia maxima:
alguno de los | resulte de aplicar una regla de
representantes legales de lz | tres respecto del licitarte con - BBVA. 34 meses. :
empresa_licitante con una | mayor numero de a,ﬁ/os, - Bolsas y Mercados |
!
/
T / 4
A )P agina 10 de 44 t/
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LiciTACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-006HANDO1-N126-2015

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE

PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD_PA_RA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

antigiedad menar a 10 afios
por la venta de licencias (o
servicio  equivalente) de
sistemas de gestion de
activos y pasivos (ALM)
para instituciones del sector
financiero  nacional’ @
internacional.

Los aflos de experiencia a
evaluar en los contratos y/o
pedidos seran un méximo
de 10 afios ¥ un minimo de
2 afios.

Se revisard que la empresa
acredite que ha estado
vendiendo, durante al
menos 2 afias y maximo 10
afios, el uso de su licencia
para gestion de activos y
pasivos.

En las copias respectivas se
podran  ocultar aquellos
datos correspondientes a los
precics 0 informacion
confidencial o que deba ser
resguardada en términos de
la legislacion aplicable.

El representanie  legal
firmara upa carta en la que
manifieste que todas las
copias entregadas en este
rubro son fieles de su
original (de no existir esta
carta no s¢ podran dar fos
puntos).

Se pueden aceptar copia de
contratos yfo pedidos en
idioma espafiol e inglés.

T Por sectar financiero se
entienden a los bancos,
aseguradoras, afianzadoras,
arrendadoras, casas de
bolsa, administradoras de
fondos de inversion, u otro
indicado en:
hitp:/fwww shep.gob.mx/PO
LITHCAFINANCIE RA/casfim
new/estructiira/organigram
a.pdf

Para considerar un contrato

y/o pedido se revisara:

1. Que tenga firma tano de
la parte compradora
como del representanie
legal de la empresa
licitante;

2. Que el concepto sea por
el derecho (o servicio
equivalente) de usc de la
licencia del scftware para
gestion de activos y
pasivos del licitante;

3. El periodo de vigencia del
uso de la licencia del
software para la gestion
de activos y pasivos
(ALM};

4. Que el contratante sea
una empresa del sector
financiero;

5. Que gl licitante presente
la carta del representante
legal en la que manifieste
que todas las copias son
fieles a su criginal,

En casoc de que no se pueda
obtener u acreditar alguno de
los incisos anteriores entonces
el contrato y/o pedidc no
podra ser considerado para
acumular experiencia.

En todes los casos no se
dardn puntos en casc de gue
la experiencia en los contratos
yio pedidos sea mencr a 2
anos.

Espafioles. 55 meses
- Espirito  Santo.56
meses. H

2\

; ) '[,)!
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLG DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERQ
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

INTEGRAL DE RIESGOS

b. Especialidad:

Namero de
contratos de
proyectos
similares a los
requeridos en los
procedimientos de
esta convocatoria.

9 puntos

La acreditacion de la
especialidad serd medida a
través del ndmero de
clientes de la empresa
licitante & los que se les han
ctorgado los  servicios

requeridos en la
convocatoria.
Para avaluar la

especialidad, la licitante
deberd demostrar a través
de la presentacion de copias
de contratos y/c pedidos
firmados por alguno de los
representantes legales de la
empresa licitante por la
adquisicion de licencias (o
servicio equivalente) de
gestion de activos y pasivos
{ALM} para instituciones del
sector financiero nacional' o
internacional.

Se revisara que la empresa
presente el mayor nimero
de contratos y/o pedidos de
adquisicion de su licencia de
gestién de activos y pasivos
(ALM), hasta maximo 10
clientes diferentes.

En las copias respectivas se
podran  ocultar  aquellos
datos correspondientes a los
precios 0 informacgion
confidencial 0 que deba ser
resguardada en términos de
la legislacion aplicable.

El  representante  [egal
firmara una carta en la que
manifieste que lodas las
copias enfregadas en este
rubro son fieles de su
original {de no existir esta
carta no se podran dar los
puntos).

Se pueden aceptar copia de
contratos en idioma espaiol
€ inglés,

" Por sector financiere se

entienden & los bancos,
aseguradoras, affanzadoras,

informacion de
clientes diferentes.

El Licitante que presente el
maximg nimero de clientes
(respecto  a las  ofras
empresas licitantes), a los
que se les presta(d) servicios
similares a los de |a presente
convocatoria obtendran los 9
puntos asignados a este sub-
rubra.

Los participantes que
acrediten una meneor cantidad
de clientes, se les asignara la
puntuacion propercicnal que
resulte de aplicar una regla de
tres respecto del licitante con
mayor nimero de clientes.

Para considerar un contrato

yio pedido se revisara:

1. Que tenga firma tanto de
la parte compradora
como del representante
fegal de la empresa
licitante;

2. Que el concepto sea por
el derecho {o servicio
equivalente) de uso de la
licencia del software para
gestion de activos y
pasivos (ALM) del
licitante;

3. Se acepfara un contrato
yia pedido por cliente;

4. Que el contratante sea
una empresa del sector
financierg;

5. Que el licitante presente
la carta del representante
legal en la que manifieste
que todas las copias son
fieles a su original.

En caso de que no se pueda
obtener u acreditar alguna de
los incisos anteriores entonces
el contrato yio pedido no
podrd ser considerado para
acumular clientes
{especialidad).

9 La empresa presentd

10

-~
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

|' LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
: No. LA-006HANOO1-N126-2015

! CONTRATAGION DEL SERVIGIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
! METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PAsSIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO.
EXPEDIENTE 862619

arrendadoras, casas de
bolsa, administradoras de
fondos de inversidn, u otro
tndicado en: "
hitp:/Awww.shep.gob. mx/PO y
LITICAFINANCIERA/casfim
new/estructura/organigram 1

|
paf kl
a.pdf Y

C.- PROPUESTA DE TRABAJO (12 PUNTOS)

Consiste en evaluar conforme a los términos de referencia establecidos por la convocante, la metodologia, el
plan de trabajo y la organizacidn propuesta por el participante que permitan garantizar el cumplimiento del
contrato. Los parédmetros de evaluacion son Unicos y no se aceptaran opciones.

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA PROPUESTA DE
TRABAJQ DEL PARTICIPANTE )
PUNTOS DOCUMENTACION CONSIDEACIONES DE ' PUNTOS ‘ OBSERVACIONES

RUBRO / sub rubro

ASIGNADOS COMPROBATORIA EVALUACION
iii. Propuesta de Subtotal: 12
Trabajo puntos
a. Presentacién Anexo No. 1 “Condiciones 6 Cumplimiento de los
documental de la del servicio” (descrito en &l puntos de la
metodologia para anexo técnico)} firmade por presentacién
ta prestacion del el representante legal. 6 puntos si se cumple con la documental  de la

metodologia para la

totalidad de los prestacion del servicio. !

requerimientos descritos en
el Anexo No. 1 “Condiciones
del servicio” de la presente

servicio, donde
describa a detalle
especifico para
Hevar a la practica

Se revisara:

1.  Que el documento
esté firmado por el
representante legal,

las actividades o A convocatoria (los 31
habilidades y el 2 s:n';z\::s:r; cl}:e nda elementos).

esquema conforme 6 punios de uega uellg:

al cual se q 4 0 puntos si no se cumple

servicios indicados
con “Si" son los
elementos minimos
que ofrecen con la

con la totalidad de los
requerimientos o si no viene
firmado por el representante
: legal de la empresa o si no
herr. .

erramienta y con el vienen los documentos

rvicio, . .
servicio, solicitados en dicho anexo. !
3. Serevisara que i

contenga los

estructurara la
organizacion de
los recursos
humanos
necesarios para
cumplir con [as
obligaciones
previstas en esta

convocatoria. doc':t{mentos
sclicitados.
Presentacion del 4 En el Anexo 1.

b.- Pian de trabajo documente denominado . Esta en Plazo y lugar

P
del proyecto Cronograma que cumplan ;::: 359'922;;?;" p?:t?;’stﬂ de entrega 7
{cronogramay) cen lo indicado en el Anexo geberé 1 sin;ularse 3
especificand .
de'taal'lt: Ifaseso a 4 puntos No. 1 totalmente con lo requerido \
etapas, Se revisara que el :n el incise © del Anexo No.
actividades, Cronograma que presente )
tiempos y la empresa (en 5u .
responsables, en cotizacion u otro 5:1 :aarséon c:lﬂt;:r'o ne se
formato Project. documento) cumpla con fos 9 P

requerimigntos del Anexo
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LiCITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-008HANDO1-N126-2015
CONTRATAGION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODROLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
Pasivos (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

REQUERIMIENTC REALIZADO POR LA

INTEGRAL DE RIESGDS

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619
MNe. 1.
¢~ Esquema 2 Cumplen con el
estructural de la esquema estructural de
organizacion de Presentacion del la organizacion de los

los recursos
humanos

|. Organigrama y,

Il. Documento
descriptivo de
roles,
responsabilidade
s, funciones y
actividades del
equipo de trabajo
propuesto para
los servicios en
cuestion,

2 puntos

documento denominado
Esquema Estructural que
cummpla con le solicitado en
el Anexo Ng. 1.

Se revisara que el esquema
esiructural que presenta la
empresa (en su cotizacién u
otro documento) cumpla
con los requerimientos
indicados en el Anexo No.
1.

recursos humanos.

Para asignar los 2 puntos, el
esquema estructural que se
presente debera identificar
las funciones de los perfiles
senaiados.

En caso contraric no se
asignarin puntos

D.- CUMPLIMIENTC DE CONTRATOS (6 FUNTOS)

RUBRO / sub rubro

PUNTOS
ASIGNADOS

ELEMENTOS PARA EVALUAR EL CUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS DEL PARTICIPANTE

DOCUMENTACICN CONSIDERACIONES DE PUNTOS OBSERVACIONES
COMPROBATORIA EVALUACION

iv.- Cumplimiento de Subtotal: 6

Contratos. puntos
Documents en el que | Los Participantes que a8 La empresa presenta
conste la cancelacion de la | presenten el namero maxima informacién de que al
garantia de cumplimiento | de constancias de menos 5 contratozf
respectiva, la manifestacion | cumplimientc vélidas cumplieron el total de su
expresa de la contraparte | (respecto de ias ofras obligaciones.
sobre el cumplimiento total | empresas licitantes),
de las obligacicnes | obtendréan los 6 puntos
contractuales o cualquier | asignados a este sub- rubro,
otro documento con el que | considerandoc un maxime de 5
se corrobore dicho | constancias de cumplimiento.
cumplimiento.

. Los participantes que
Constancias de 6 puntos Se considerardn un méxirmo | acrediten un menor ndmero,

cumplimiento de
contratos.

de 5 constancias de
cumplimiento y un minimo
de 2

Para considerar la
cancelacion de garantia se
revisara:

1. Que tenga firma de la
parte compradora;

2. Laconstancia de
cumplimiento debera
carrésponder a los

sa lgs asignara la puniuacion
proporcional que resulte de
aplicar una regla de tres con iy
respecto  del licitante con )
mayar numero de
constancias.

En caso de que no se pueda
obtener la  informacidn
anterior, el contrato vyio
pedido no podra ser
considerado para sumar
meses de experiencia.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTQ REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

contralos presentados
en ¢l rubro de
experiencia y
especialidad;

3. Que no existan
manifestaciones
negativas cenforme al
senvigio.

En todos los casos no se
daran puntos en caso de que
las constancias  evaluadas
sean menores a 2 afos, el
maximo de constancias
validas seran de 10.

Total de Puntas

4% Puntos

SUNGARD DE MEXICO, S. DER. L. DEC. V.

A.- CAPACIDAD DEL LICITANTE (24 PUNTOS)

Consiste en el nimero de recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio, asi como
los recursos economicos y de equipamiento que requiere el participante para prestar los servicios en el tiempo,
condiciones y niveles de calidad requeridos por la convocante, asi como otorgar cualquier otro aspecto
indispensable para que el participante pueda cumplir con las obligaciones previstas en &l contraio.

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL

i PARTICIPANTE
RUBRO / sub rubro Puntos DOCUMENTACION ' CONSIDERACIONES DE I PUNTOS ’ OBSERVACIONES
Asignados COMPROBATORIA EVALUACION

i.- Capacidad del Subtotal: 24

Participante puntos

a.- Capacidad de fos [

Recursos |
Humanos :

1. Experiencia en Del personal que estard | Perfil 1: 1.68 Con base en |Ia
asuntos involucrado directamente en | Se dardn 2 puntos a la informacion enviada se
relacionados el desarrcllo de proyecto, se | empresa licitante que otorgaron los siguientes
con la materia solicitara CV en el que se | compruebe que su personal puntas:
del servicio indiquen las  principales | tiene el numero maximo de

actividades llevadas a cabo | afos de experiencia en este

Se requiere que la en wmateria del servicio | perfl. Si acredita menor PERFIL 1.

empresa cuente con ef requerido y constancias de | cantidad, se le asignaran tos Trejo Cruz Susana: 16

personal que cubra los experiencias  donde  se | puntos que resulten de meses que corresponde

siguientes tres revisen los afios laborados. | aplicar una regla de tres. 0.89 punios

perfiles:

_ & nuntos Perfil 1: Capacitador en el | En caso de que la empresa

» Perfil 1. Capagitador R uso del sistema. Se | presente a mas de 1

en el uso del revisara: 1) que el CV | persona para el Perfil 1. Se

sisterna (minimo 1 indique que la persona ha | tomard sdlo la persona gue PERFIL 2.

personay); trabajade en la empresa | permita fos mayores puntos Sanchez Velazquez | =
+ Perfil 2. Experio en licitante dando capacitacién | ala empresa. Mario: 3 meses que ;

materia de gestién de la herramienta cofresponde 0.15

de aclivos y pasivos tecnolégica para gestion de | Perfil 2: puntos.

{minimo 1 persona) aclives y pasivos; y 2) se | Se daran 3 puntos a la P

« Perfil 3. Experto sumaran los afos | empresa  licilante  que El CV de Nicolas Castro |

instalacién y participando en esas | compruebe que su personal no obtuvo puntos por no
configuracién de la actividades, para ello, se | tiene el nimero ﬁrh‘,:'iximo de presentar constancias.
herramienta {minimeg utilizaran las constancias de | afos de experigficia en este ]
/ / h ‘
p : A
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

l LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-006HANOD1-N126-2015

CONTRATACION DEL SERVICIO.DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) ¥ LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLGGICA QUE

PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUER_O
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL PE RIESGOS

RUBRO / sub rubro

1 persona).

Puntos
Asignados

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA
experiencia’,

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 3 afos
y un minimo de 1 afo.

Perfil 2: Experto en
materia de gestion de
activos y pasivos. Se
revisara: 1) que el CV
indigue que la persona ha
participado en proyectos
relacionados con la gestion
de activos y pasivos; y 2) se
sumaran los afios
participando en esas
actividades, para elle, se
utilizardn las constancias de
experiencia’.

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 5 afos
y un minimo de 1 afio.

Perfil 3: Experte en
instalacion y
configuracion de la
herramienta tecnolégica.
Se revisara: 1) que el CV
indique que la persena ha
trabajado en el area de
sistemas de la empresa
licitante que ofrece 1Ia
herramienta techologica
para la gestion de activos y
pasivos; y 2) se sumaran los
afios parlicipando en esas
aclividades, para ello, se
utilizaran las constancias de
experiencia®.

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 3 afios
y un minimo de 1 afio,

El Perfil 1 y 2 pueden ser
acreditados por la misma
persona, siempre y cuando
se indigue en el CV 0 en Ia
estructura organizacional de

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

CONSIDERACIONES DE PUNTOS
EVALUACION

perfii. Si acredita menor PERFIL 3.

cantidad, se le asignaran los Del Angel Martinez

puntos que resulten de Ricardo: 23 meses que

aplicar una regla de tres. correspende  a  0.64
puntos.

En caso de que la empresa
presente a mas de 1
persona para el Perfil 2. Se
tomarz sélo la persona que
permita los mayores puntos
a la empresa.

Perfil 3:
Se dardn 1 puntos a Ia
empresa licitante que

compruebe que su perscnal
tiene el ndmero maximo de
afos de experiencia en este
perfil. Si acredita menor
cantidad, se le asignaran los
puntos que resulten de
aplicar una regla de tres.

En caso de que la empresa
presenle a mas de 1
persona para el Perfil 3. Se
tomara sélo la persona que
permita los mayores puntos
a la empresa.

En todos los casos no se
dardn puntos en caso de
que la experiencia sea
menor a un ano.

Los afios se sumaran
considerando meses
trabajados.

OBSERVACIONES

B

\_’_
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANDO1-N126-2015 '
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODGOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS {(ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
; EXPEDIENTE 862619

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL

PARTICIPANTE
RUBRO / sub rubro Puntos DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE PUNTOS | OBSERVACIONES
Asignados COMPROBATORIA EVALUACION

la propuesta.

1 Constancias de

experiencia. Son  todas
aquellas que acrediten la
experiencia laberal indicada
en el CV. Se considerarén:
Contrates, talones de pago,
constancias laborales, hojas
Unicas de servicio y hojas
inscripcidn o baja al ISSSTE
o IMSS. Es importante
sefialar que estos
documentos deben
especificar el periodo
trabajado, el nombre de la
persona y el naombre del
pueste desempefiads. Si la
empresa presentara talones
o recibos de pago debe
considerar que en ellos
debe demaostrar la
continuidad laboral en el
periode  indicado. Para
agilizar el proceso, puede
arganizar los documentos
de cada experiencia laboral
iniciando con ei mas antiguo
en adelante (copia).

2

Conslancias de
experiencia del perfil de
instalacion vy configuracion
de la herramienta
tecnalégica. Se revisara en
la consiancia sus afos de
experiencia por trabajar en
el area de sistemas de la
empresa licitante que ofrece
la herramienta para la
gestion de activos y pasivos,
indicada en su CV.

Del personal que estara | Perfil 1; 4.50 Para puntos, se
. involucrado directaments en | Se daran 2 punlos si el considerd la informacion
2. ﬁ:ﬁﬁg;";"ﬂ; cada uno de los perfiles | participante comprugha que que envid la empresa
trabajo de requeridos: la persona del Perfil 1 tiene de: N\
el grado de maestria o
23?122?311?1:’:5 & puntos + Perfil 1: Capacitador en el | docterade y 1 punto si solo Perfil 1, Trejo Cruz
academicos o uso del sistema tiene licenciatura. Susana (1 punto por Lic.
profesionales « Perfil 2: Experto en Ing. Sistemas
’ materia de gestion de Perfil 2: computacionaies) !
activos y pasivos Se daran 3 pumﬁs sioal b
4
/. / .. {
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

L

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANG01-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL.
DE DESARROLLGC AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO

EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA |.A ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRO / sub rubro

Puntos

Asignados

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

DOCUMENTACION

COMPROBATORIA

» Perfil 3: Experta en

instalacian y cenfiguracion
de la herramienta.

Se evaluara el grado
maximo de estudios que
indique alguno de los
siguientes decumentos:

Copia del titulo y/o copia de
comprobantes oficiales del
ultima grado de estudios yfo
cedula profesional de
maestria o doctorade del
personal propuesto.

Para el case de la
licenciatura se requiere ser
titulade y acreditarse con la
cédula profesional.

Se regueritA que [a
formacién acadéntica del
personal  participante sea
afin al perfil y a la naturaleza
de la licitacidn.

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION
participante comprueba que
la persona del Perfil 1 tiene
el grado de maestria o
doctorado v 1 punto si solo

tiene licenciatura.

Perfil 3:

Se dara 1 punlo si el
participante comprueba gue
la persona del Perfil 1 tiene
el grado de maestria o
doctorado y 0.5 puntos si
solo tiene licenciatura.

PUNTOS

} OBSERVACIONES

Perfit 2. Nicclas Enrique
Castro  Agualimpia (3
puntos por maastria en
Administracion)

Perfil 2. Sanchez
Veldzquez Mario {Lic en
Matematicas apficadas y
computacion) se
consideraron los puntos
de Enrique.

Perfil 3.
Del  Angel
Ricardo
(0.5 por ser Licenciado
en matematicas
aplicadas y computacion
y presenta cédula).

Mariinez

3. Dominio de
Herramientas
relacionadas con
el servicio.

2 puntos

Perfil 1: Capacitador en el
uso del sistema

Entregar copia simple que
indique haber cursade o
impartido cursos de gestidn
de activos y pasivos {ALM),
o riesgo de liquidez; en los
ultimaos tres afios.

Perfil 2: Experto en
materia de gestion de
activos y pasivos

Enfregar copia simple que
indigue haber cursado o
impartido cursos de gestion
de activos y pasivos (ALM),
o riesgo de liquidez; en los
oltimos tres afos.

Para los dos perfiles se

ravisara en las copias:

4. Que los cursos tengan
relacidon con la
convocatoria solicitada,

5. Que la fecha del curso
ng sea anterior al afio
2012,

Perfit 1:

Se darda 1 punto a la
empresa licitante que
compruebe que sy personal
(e8! mismo que se utilizé en
el rubro 1 del inciso a
Capacidad de los recursos
humanos) tiene el numero
maximo de cursas
impartidos yfo recibidos. Si
acredita menor cantidad, se
le asignaran los puntos que
resulten de aplicar una regla
de tres.

Perfil 2:
Se darda 1 punto a la
empresa licitante que

compruebe gue su personal
{el mismo que se utilizo en
el rubro 1 del inciso a.
Capacidad de los recursos
humanos) tiene el numero
maximo de ~GUrsos
impartidos vio recibidbs. Si

0.63

Con base en ia
infarmacian
proporcionada, se dan ‘\
los siguientes puntos:

PERFIL 1.

0.5 puntos a Trejo Cruz
Susana por presentar 4
cursos

PERFIL 2.
Castro Nicolas presents
un cursg (0.13).

—

N
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANDO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVIGIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRO / sub rubro

ELEMENTOS PARA EVALU

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA
El nombre de la
persona sea
congruente con el
personal propuesto.

Puntos
Asignados

El proveedor podra enviar
infarmacion adicional, como
temarios o calificaciones,
que aporten mayar
infermacién de que el curso
tiene que ver con las
especificaciones solicitadas.

Los cursos impartidos vyio
recibidos sera a partir de un
minime de 3 y un maximo

PARTICIPANTE

AR LA CAPACIDAD DEL

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION
acredita menor cantidad, se
le asignaran los puntos gue
resulten de aplicar una regla

de tres.

| PUNTOS ’

OBSERVACIONES

b. Contar con

declaracion fiscal provisional
2015 del impuesto sobre la
renta, presentada por el

Porcentaje = Capital
Contable dividido entre ef

de 8.
El porcentaje de cada El porcentaje es de
\ licitante que se utilizard para 92.9% por lo que se
Presentar copias de 18 | evatyacion se obtendra olorgan 8 puntos
Oitima  declaracion  fiscal COmo:
anual 2014 y la dltima

empresas que
cuenten con
trabajadores con
discapacidad

como copia del certificado
expedide por el sector salud
de reconocimiento ¥
calificacion de discapacidad.
Asimismo, se debera
presentar documenio en el
que se indique el nomero
total de empleados en el

empleados ¥ cuya
antigiiedad no sea inferior a
seis meses.

Si acredita menor cantidad,
se le asignaran los puntos
que resulten de aplicdr una

regla de tres y en faso de

capacidad participante ante la SHCP. gi%rggmig: . proposicion
econdmica para
cumplir las 8 Puntos Se revisara; El puntaje estara de acuerdo
obligaciones que se 4. Que la declaracion al siguiente cuadro;
deriven del contrato corresponda a [a
correspondiente empresa que esta “Pordentae. - . Poats
5 g'g’qf : bl Menos de 20% | 0 Puntos
» £l capital conta e_q_lu{_e De 20% a 2 Puntos
indigue la declaracidn; Menas de 30%
6. Manto de la , De 30% a 5 Puntos |
proposicion econgmica. Menos de 80%
Més de 80% 8 Puntas
Presentar copia del aviso de | Se otorgard 0.5 puntos a Ia La empresa presenta
alta de los trabajadores con | empresa que cuente con infarmacién  de  que
discapacidad al régimen | trabajadores con cuenta con personas
cbligatorio  del  Instituto | discapacidad en una con algun tipo de
¢. Participacion de Mexicano del Seguro Social p_rcporcién del cinco por discapa;idad dentro de
discapacitados o _(cuyg antigiedad no sea men?o cuando menos de la su plantilla.
0.5 Puntos inferior @ 6 meses). Asi | totalidad de su planta de

§ // (ﬂgim 19 de 44 (#/ /
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REGQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HAN0OT-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA - UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN.LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERC
EXPEDIENTE 862619

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

‘ DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE PUNTOS
COMPROBATORIA EVALUACION

aro 2014 ¢ 2015.

Puntos OBSERVACIONES

Asignados

RUBROC / sub rubro

noc contar con frahajadores
con discapacidad no se
Se revisara: 1) el nimero de | daran puntos. .
trabajadores con Y
discapacidad; 2} el nimero B
total de empleados de Ia =
empresa; 3) se calculara la |
praporcion como: no.
trabajadores con
discapacidad { no.
trabajadores tolales
Presentar manifestacion 1 La empresa presenta
escrita de que el participante escrito en el que indica
es MIPYME, de acuerdo a que se estratifica como
los criterios indicados en ta una empresa pequefia.
Ley para el Desarrolio de la
Competitividad de fa Micro,
Pequefa % Mediana
Empresa.

{Adicionalmente, se debera
entregar el registro de la

En caso de contar con la
manifestacion se le

cl._— Participacion de 1 Punto hcenclz_a _de la herramrfanta asignaran los puntos totales,

MiPymes tecnologica ante el Instituto en caso contratio. no se
Mexicano de la Propiedad asignaran buntos ’
Industrial) 9 P

Se revisara que la
manifestacion esté de
acuerda a los criterios de la
Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro,
Pequeiia y Mediana
Empresa.

0 La empresa ne presentd

Los licitantes  deberan certificacion de politicas

presentar un documento de

Politicas y e . y praclticas para la
e.- Equidad de Practicas de certificacion correspondiente equidad de género.
Genero ! 0.5 Pts. a equidad de género de su
gualdad de ——;
Género ; empresa emitidas por las
autoridades y organismos
facultados.
—~
B.- EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL PARTICIPANTE (18 PUNTOS) 7\/
En la experiencia se tomara en cuenta el tiempo en que el participante ha prestado a cualquier persona \
servicios de la misma naturaleza de los que son objeto del procedimiento de contratacién.
e N
/ ‘fl
[
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
-NO. LA-006HAN0D01-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PAsivOs (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA-HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADG FOR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGODS

RUBRG / sub rubro

ii.- Experiencia y
especialidad.

PUNTOS
ASIGNADO
S

Subtotal: 18
puntos

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA

ELEMENTOS A EVALUAR PARA DETERMINAR LA
EXPERIENCIA DEL PARTICIPANTE

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION

OBSERVACIONES

a. Experiencia:

Mayor tiempo
prestando servicios
similares a los
requeridos en esta
cenvocatoria.

9 puntos

La acreditacion de la
experiencia sera medida a
través de los afos en los
que ta empresa licitante ha
prestado los servicios
requeridos en la
convocatoria.

Para medir el tiempo, la
licitante debera presentar
copias simples de contratos
yfo pedidos firmados por
alguno de los
representantes legales de la
empresa licitante con una
antigliedad menor a 10 afios
por la venta de licencias (o
servicio  equivalente) de
sistemas de gestion de
activos y pasives (ALM}
para instituciones del sector
finranciero nacianal’ s}
internacional.

los afios de experiencia a
evaluar en los contratos yfo
pedidos seran un maximo
de 10 afios y un minimo de
2 afios.

Se revisara que la empresa
acredite que ha estado
vendiendo, durante al
menes 2 afios y maximo 10
afios, el use de su licencia
para geslibn de activos y
pasivos,

En las copias respectivas se

podran  ocultar  aguelos
datos correspondientes a los
precios [+ informacion

confidencial o que deba ser
resguardada en términos de
la legislacién aplicable.

El representante legal
firmara una carta en la que
manifieste que todas las

El Licitante que presente el
nimero maximo de afos
{respecto a Ilas otras
empresas licitantes),
prestando servicios
similares obtendran los @
puntos asignados a este
sub- rubro.

Los participantes que
acrediten wuna experiencia
menor, se les asignara la
puntuacion proparcional que
resulte de aplicar una regla
de tres respecto del licitante
con mayor nimero de afos.

Para considerar un contrato

y/a pedido se revisara:

6. Que tenga firma tanto
de la parte compradora
como del representante
legal de la empresa
licitante;

7. Que el concepto sea
por ef derecho (o
servicio equivalente) de
uso de la licencia del
software para gestion
de activos y pasivos del
licitante;

8. Elpericdo de vigencia
del uso de la licencia
del software para la
gestién de aclivos y
pasivas (ALM});

9.  Que el contratante sea
una empresa del sector
financiero;

10. Que el licitante
presente la carta del
representante legal en
la que manifieste que
todas {as copias son
fieles a su original.

En caso de que no se pueda
abtener u acreditar alguno
de los incisos~ anteriores

La empresa presentd los |

siguientes contratos ~ o\
canstancias
servicios;
Bank AlJazira,
Banco det
C.A.

Pichincha

The commercial Bank of

Qatar.
Afimme

Invex Banco
Banaorte
Interacciones
Scotiabank

No se encontro
informacion  sobre la
vigencia de los contratos

por lo gue na SF—

asignaron puntos.
N\




SHCP

SELBTFARIA 33 HATITNDA
LRI EMTO PUIRLILS

Ra NaClnal
LG AGHR
'mmxr*: Y P

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NoO. LA-006HANDO1-N126-2015

. PESQUERO
| EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

CONTRATACION DEL. SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS'Y | INTEGRAL DE RIESGOS
PAsivos {(ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) ¥ LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE

PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
PE DESARROLLO AGROPECUARIO; RURAL, FORESTAL Y

copias entregadas en este
rubro son fieles de su
original {de no exislir esta
carta no se podran dar los
puntos).

Se pueden aceptar copia de
contratos y/o pedides en
idioma espaiol e inglés

T Por sector financiere se
entienden a los bancos,
aseguradoras, afianzadoras,
arrendadoras, casas de
bolsa, administradoras de
fondos de inversion, u otro
indicado en:
http:/fwww shep.gob. mx /PO
LITICAFINANCIERA/casim

newfeslructuraforganigram
a.pdf

entonces el confrato  ylo
pedido ne podra  ser
considerado para acumular
experiencia,

En todos los casos no se
daran puntos en caso de
que la experiencia en los
contratos y/io pedidos sea
menor a 2 afios.

La acreditacion de la
especialidad serda medida a
través del nimero de
clientes de la empresa
licitante a los que se les han
ctorgado los  servicios

requeridos en la
cohvocatoria,
Para evaluar la

especialidad, la licitante
debera demostrar a través
de la presentacién de copias
de contralos ylo pedidos
firmados por alguno de los
representantes legales de la
empresa licitante por g
9 puntos adquisicion de licencias (o
servicio  equivalente) de
gestion de activos y pasivos
(ALM) para instituciones del
sector financiero nacional’ o
internacional.

b. Especialidad:

Numero de contratos
de proyectos
similares a los
requeridos en los
procedimientos de
esta convocatoria.

Se revisara que la empresa
presenie el mayor nimero
de contralos y/o pedidos de
adquisicion de su licencia de
gestion de activos y pasivos
(ALM), hasta maximo 10
clientes diferentes.

En las copias respectivas se
podran  ocultar  aquelfos
datos correspondientes a los

El Licitante que presentie el | 7.2 La empresa presenté los

méaxime nimero de clientes siguientes contratos o

(respectoc a las otras constancias de

empresas iicitantes), a los servicios: ;

que se les presta(d)

servicios similares a los de : Bank AlJazira.

'a presente convocatoria Banco del Pichincha

obtendran los 9 puntos C.A.

asignados a este sub- rubro. The commercial Bank of
Qatar, Sod

Los participantes que Afirme

acrediten una menor Invex Banco

cantidad de clientes, se les Banorte

asignara  la  puntuacién Interacciones

proporcional que resulte de Scotiabank,

aplicar una regla de tres
respecto  del licitante con
mayor numero de clientes.

Para considerar un contrato de 9 puntos.

y/o pedido se revisara:

8. Que tenga firma tanto
de la parte compradora
como del representante
legal de la empresa
licitante;

7. Que el concepio sea
por el derecho (o
servicio equivalente) de
uso de la licencia del
software para gestion
de activos vy pasivos
(ALM} del licitante;

8.  Seaceptaraun
contrate y/8 pedido por

Lo anterior implica 8/10

/7
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLIGA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANOO1-N126-2015 _
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PAsIvos (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLC AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADC POR LA

INTEGRAL DE RIESGOS

precios [¢] informacidan
confidencial o que deba ser
resguardada en férminos de
la fegislacién aplicable.

El representante legai
firmara una carta en la que
manifieste que todas las
copias entregadas en este
rubro son fieles de su
ariginal (de no existir esta
carta no se podran dar los
puntos).

Se pueden aceptar copia de
contratos en idiora espariol
e inglés.

" Por sector financiero se
entienden a los bancos,
aseguradoras, afianzadoras,
arrendadoras, casas de
bolsa, administradcras de
fondos de inversién, u otro
indicado en:
hite:/fwww. shep gob mx/PC
LITICAFINANCIERA/casfim
new/estruciuraorganigram
a.pdf

cliente;

9. Que el contratante sea
una empresa del sector
financiera;

1¢. Que el licitante
presente la carta del
representante legal en
la que manifieste que
todas las copias son
fieles a su original.

En caso de que no se pueda
obtener u acreditar alguno
de los incises anteriores
entonces el confrato vio
pedido no podra  ser ,
considerado para acumular
clientes {especialidad).

C.- PROPUESTA DE TRABAJO (12 PUNTOS)
Consiste en evaluar conforme a los términos de referencia establecidos por la convocante, la metodalogia, e!
plan de trabajo y la organizacion propuesta por el participante que permitan garantizar & cumplimiento del
contrato. Los parametros de evaluacion son Gnicos y no se aceptaran opciones.

RUBRO / sub rubro
fii. Propuesta de

PUNTOS
ASIGNADOS
Subtotal: 12

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA PROPUESTA DE
TRABAJO DEL PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA

CONSIDEACIONES DE * PUNTOS OBSERVACIONES

EVALUACION

Trabajo puntos

a.- Presentacion Anexo No. 1 “Condiciones | 6 puntos si se cumple con | 6 La empresa presentd
documental de la del servicio” {descrito en el | la  totalidad de los el anexo 1 indicande
metodologia para la anexo tecnico) fimade por | requerimientos descritos que cumple con Ia
prestacicn del el representante legal. en el Anexo No. 1 totalidad y presentd
servicio, donde “Condiciones del servicio” los anexos solicitados.
describa a detalle Se revisara: de la presente

especifico para llevar 6 puntos 1. Que el documento convocatoria flos 31

a la practica las esté firmado por ¢l elementos),

actividades o
habilidades y el
esquema conforme
al cual se
estructurara la

representante legal,

2. Serevisara que
contenga lz leyenda
de que aguellos

servicios indicados

0 puntos si no se cumple
con la totalidad de los
requerimientos /0 si no
viene firmadg /por el

4
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PuBLICA NACIONAL Et ECTRONICA
No. LA-008HANDO1-N126-2015

| CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA

METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y

PAsvOs (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) ¥ LA

ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA GUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACGIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UnIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

organizacién de los
recursos humanos
necesarios para
cumplir con las
obligaciones
previstas en esta
convocatoria.

con "Si” son los
elemenlos minimos
que ofrecen con la
herramienta y con el
servicio.

3. Serevisara que
contenga los

representante legal de la

empresa o si no vienen los 8

documentos  solicitados \

en dicho anexo. \
=

b.- Plan de trabajo
del proyecto

documentos

solicitados.
Presentacion def 4 La empresa presenté
documento denominado el plan de trabajo.

Cronograma gque cumplan
con lo indicado en el Anexo

Para asignar los puntos, el
plan de trabajo propuesto

actividades del
equipo de trabajo
propuesto para los
SErvicios en
cuestion.

u ofro documento) cumpla
con los requerirnientos
indicados en el Anexo No.
1.

(cronograma) No. 1 debera vincularse
especigcandoa 4 puntos totalmente con fo
detalle fases, etapas. P Se revisara que el | requerido en e! inciso 6
y 3
actividades, tiempos Cronograma que presente | del Anexa No. 1.
responsables, en la ~empresa (en su
¥ormato Pro'ect' cotizacidn u otro | En caso contrario no se
1ect. decumento) cumpla con los | asignaran puntos
requerimientos  del Anexo
No. 1. .
¢.- Esquema 2 La empresa presentd by
estructural de la . el esquema estructural
" L s Presentacion - "
organizacién de los doiﬁ?n;?oo denomina%i[ e identifica los perfiles (\ I
recursos humanos Esquema Estructural que sefalados N A
q wral g Para asignar los 2 puntos,
. cumpla con le sclicitado en
I. Organigrama y, el Anexo No. 1 el esquema estructural
it. Documento o que se presente debera
escripti s identifi i .
descriptivo de 2 puntos Se revisara que el esquema identificar las f"unc:ones
roles, de los perfiles sefalados.
responsabilidades. estructural que presentz la
£ - «w
- empresa {en su 1Zaci N
funciones y P {en su cotizacion En caso contraric no se

asignaran punios

D.- CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS (6 PUNTQOS)

iv.« Cumplimiento de
Contratos.

RUBRO / sub rubro

PUNTOS
ASIGNADQS
Subtotal: 6
puntos

ELEMENTOS PARA EVALUAR EL CUMPLIMIENTO DE /
CONTRATOS DEL PARTICIPANTE '

DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE PUNTOS OBSERVACIONES
COMPROBATQORIA EVALUACION
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTG REALIZADO POR LA
NO. LA-006HANO01-N126-2015 ' '
CONTRATACION DEL SERVICIO.DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS ¥ INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIOQ, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

Los Participantes que | 4.8 La empresa presento 4
E::;:ﬁzgoca::elazilbnq;g presenten el namero constancias referentes a
a arantia de méaximo de constancias de la informacidn
curnoli mig nto  respectiva cumplimiento vélidas presentada en el
4 rﬁanifestacién gx rese; (respecta  de las oftras apartado de experiencia

p empresas licitantes), y especialidad.

de la contraparte schre el
cumplimiento total de las
obligaciones contractuales

obtendran los 6 puntos
asignados a este sub- rubro,
considerande un maximo de

o] cualguier otro N

5 constancias de
ocumento con el .
d lo con el que s& cumplimienta.

cormpbore dicho !

T

|
T T

se les asignara la
de cumplimiento y un puntuacidn proporcional que

. " resulte de aplicar una regla
Constancias de minimo de 2
cumplimiento de 6 puntos de tres con respecto del

licitante con mayor nimero

Se consideraran un

maximo de 5 constancias

contratos. Para considerar la de constancias
cancelacion de garantia )
Se revisara:

En casc de que no se
pueda obtener la
informacién anterior, el
confrate ylo pedido no
podra ser considerado
para sumal mesez de
experiencia.

4. Que tenga firma de la
parle compradora;

5. La constancia de
cumplimiento debera
corresponder & los
contratos

presentados en el E
. . n lodos | 508 N0 se
rubro de experiencia ¢ J“} sos qa;os n N
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LicITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE.DESARROLLOQ DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PAsSIVOS {(ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE
RUBRO / sub rubro Puntos DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE ’ PUNTOS [ OBSERVACIONES
Asignados COMPROBATORIA EVALUACION
i.- Capacidad del Subtotal: 24
Participante puntos
a.- Capacidad de los
Recursos
Humanos
Del personal que estara | Perfil 1: 4.38 La empresa presentd !
involucrado  directamente | Se dardn 2 puntos a la constancias de  los
en el desarrolic de | empresa licitante que siguientes perfiles:
proyecto, se solicitara CV | compruebe que su personal
en el que se indiquen las | tiene el numerc maximo de René Vargas Gonzdlez:
principales actividades | afos de experiencia en este 36 meses que
llevadas a cabo en | perfil. Si acredita menor corresponde a 2 puntos
materia del senvicio | cantidad, se le asignaran los de perfi! Ty a 1.8 puntos
requeride y constancias | puntos que resulten de de perfil 2.
de experiencias donde se | aplicar una regla de tres.
revisen los afios lvan Vite Rodriguez: 21
1. Experiencia en laborados. En caso de que la empresa meses que corresponde
asuntos presente a mas de 1 0.58 puntos del perfil 3.
relacionados Perfil 1: Capacitador en | persona para el Parfil 1. Se
con la materia el uso del sistema. Se | tomara sdlo la persona que 4
del servicio revisard: 1) que el CV | permita los mayores puntos
indigue que fa persona ha | ala empresa.
Se requiere que la trabajado en la empresa
empresa cuente con el licitante dando | Perfit 2:
personal que cubra los capacitacion de la | Se dardn 3 puntos a la
siguientes tres heframienta  tecnoldgica | empresa licitante que
perfiles: para gestion de activos y | compruebe que su persanal
pasivos; ¥ 2) se sumaran | tiene el nimero maximo de
« Perfil 1. Capacitador & puntos los afios parlicipando en | afios de experiencia en este
en el uso del esas actividades, para | perfil. Si acredita menor
sistema (minimo 1 elie, se utilizardn las | cantidad, se le asignaran los
persona); constancias de | puntos que resulten de /
+ Perfil 2. Experto en experiencia’. aplicar una regla de tres,
materia de gestion
de activos y pasivos Los afios de experiencia a | En caso de que la empresa
(minime 1 persona) evaluar para este perfil [ presente a mas de 1
» Perfil 3. Experto serdn un maximo de 3 | perscna para el Perfil 2. Se
instalacion y afios y un minimo de 1 | lomara solo la persona que
configuracion de la afo. permita las mayores puntos
herramienta {minimo a la empresa.
1 persona). Perfil 2: Experto en
materia de gestion de | Perfil 3;
activos y pasivos. Se | Se daran 1 puntos a la
revisard: 1) que el CV | empresa licitante que y
indique que fa persona ha | compruebe que su personal
participado en proyectos | tiene el ndmero maxime de
relacionados con la | afios de experiencia en este
gestion de activos vy | perfil. Si acredita menor
pasivos; y 2) se sumaran | cantidad, se le asignaran los
ios afios participando en | puntos que resulten de
esas actividades, para | aplicar una regla de trgs.
ello, se utilizaran las A

T
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NoO. LA-006HANDO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO-DE DESARROLLO.DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PAsivOs (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) YLA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIC, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REGUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRO / sub rubro

Puntos
Asignados

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA
constancias de

experiencia’.

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 5
afnos y un minimo de 1
ano.

Perfil 3:

instalacion
configuracién  de Ia
herramienta tecnolégica.
Se revisard: 1) que el CV
indique que la persona ha
rabajado en el area de
sistemas de la empresa
licitante que ofrece la
herramienta  tecnoldgica
para la gestion de activos
y pasivos; y 2) se sumardn
los afios participando en

Experto en

esas actividades, para
ello, se utlizardan las
constancias de

experiencia®,

Los afios de experiencia a
evaluar para este perfil
seran un maximo de 3
afios y un minime de 1
ano.

El Perfit 1 y 2 pueden ser
acreditados por la misma
persona, siempre ¥
cuando se indique en el
CV o en la estructura
organizacional de Ia
propuesta.

! Constancias de

experiencia. Son todas
aquellas que acrediten la
experiencia laboral
indicada en el CV. Se
consideraran:  Contratos,
talanes de pago,
constancias laborales,
hojas Gnicas de servicio y
hojas inscripcion o baja al
ISSSTE o IMSS. Es

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION

presente a

a la empresa.

En todos los casos no se
daran puntos en caso de

que la experiencia sea
MENOT a un afio.

Los afios se sumarén
cansiderando meses
trabajados.

En caso de que la empresa
mas de 1
persona para el Perfil 3. Se
tomara sdlo la perscna que
permita los mayores puntos

PUNTOS ’ OBSERVACIONES

‘%\
|
N

~
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
_ No. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PAsSIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM} Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

RUBRQ { sub rubro

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA
imporfante sefialar que
estos documentos deben
especificar el  periodo
trabajado, ei nombre de la
persona y el nombre del
pueste desempefado. Si
la empresa presentara
talones o recibos de page
debe considerar que en
ellos debe demostrar la
continuidad iaboral en el
periodo indicado. Para
agilizar el proceso, puede
organizar los documentos
de cada experiencia
laberal iniciando con el
mas antiguo en adelante

(capia).

Puntos
Asignados

2 Constancias de

experiencia del perfil de
instalacién y configuracion
de la herramienta
tecnologica. Se revisara
en la constancia sus afos
de experiencia por trabajar
en el area de sistemas de
la empresa licitante que
ofrece la herramienta para
la gestion de activos y
pasivas, indicada en su
CV.

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

CONSIDERACIONES DE
EVALUACION

‘ PUNTOS ‘ OBSERVACIONES

Competencia o
Habilidad en el
trabajo de
acuerdo a sus
conocimientos
académicos o
profesionales.

Del personal que estara
invelucrado  directamente
en cada uno de los
perfiles requeridos:

+ Perfil 1: Capacitador en
el uso del sistema

« Perfil 2: Experto en
materia de gestion de
actives y pasivos

» Perfil 3: Experto en
instatacion y
configuracicn de la
herramienta.

6 puntos

Se evaluard el grado
maximo de estudios que
indique alguno de los
siguientes documentos:

Copia del titulo y/o copia

Perfil 1:
Se dardn 2 puntos si

al

participante comprueba que
la persocna del Perfil 1 tiene

el grado de maestria
doctorado y 1 punta si sol
tiene licenciatura.

Perfii 2:
Se dardn 3 puntos si

0
lo

el

participante comprueba que
ia persona del Perfil 1 tiene

el grade de maestria
doctorado y 1 punte si s0
tiene licenciatura.

Perfil 3:

Se dara 1 punto si

o
o

el

participante comprueba que
la persona del Perfil 1 tiene

o}

25

Para puntos, se
consideré la informacion
que envid la empresa
de:

Perfit 1 y Perfil 2. René

Vargas Gonzdlez (un |/
punto por perfil,
respectivamente, por

Lic. en Actuaria).

Perfil 3. Ivan Vite
Rodriguez (0.5 puntos
por Lic. Ing. tecnologias
computacionales)

el grado de maestria

(
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACIGN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANDO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRAGION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PAsIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE

Puntos DOCUMENTACION CONSIBERACIONES DE l PUNTOS i OBSERVACIONES

Asignados COMPROBATORIA EVALUACION

de comprobantes oficiales | doctorado y 0.5 puntos si

del dltimo grado de | solo tiene licenciatura.

estudios ylo cédula

profesional de maestria o

doctorado  del personal

propuesto.

RUBRO / sub rubro

Para el caso de la
licenciatura se reguiere
ser titulade y acreditarse
con la cédula profesional.

Se  reguerird que la \
formacion académica del

perscnal participante sea

afin al perfil y a la

naturaleza de la ligitacign,

Perfil 1: Capacitador en 0.5 La empresa entregod

el uso del sistema constancias de René
Entregar copia simple que Perfil 1: Vargas (Gonzalez guien r
indique haber cursado o : dio y recibid un curs \
imp?[iido 4 cursos de Se dara 1 punto a la rcelacionadcst coln ALM}(

gestion de activos empresa  licitante  que curses en total para los \
pasives {(ALM), o riesgo de compruebe que su personal perfiles 1y 2). N

liquidez; en los dltimos

= 'l H oy
tres afios. {e! mismo que se ulilizd en

el rubrc 1 del inciso a
Capacidad de los recursos
humanos) tiene el numerg

No se tomaron en
cuenta los siguientes ;

Perfii 2: Experto en Cursos porque no se |

materia de gestion de . tiene informacion
. A maxi r .. St
activos y pasives imapa:t]i?jas ylc:jere cibi dc;us s%si adicional que indique
la si e . v
Entregar copia simpie qu acredita menor cantidad, se que son cursos v

relacionados con ALM ¢ 4
riesgo de liquidez:

indique haber cursade o
impartido cursos de
gestien de activos v SAS Enterprise Miner
pasivos (ALM), o riesgo de SAS Platform
liquidez; en les ditimos | o oo, Administrator i
tres afios. ’ Advanced Predictive
Modeling Using SAS
Enterprise Miner
Statistics 1

SAS Enterprise GRC
SAS Enterprise Guide

le asignaran los puntos que
resulten de aplicar una regla
de tres.

3. Dominio de
Herramientas
relacionadas con 2 puntos
el servicio,

Se dara 1 punto a la
empresa licitante que
compruebe gue su personal
(el mismo que se ulilizd en
el rubro 1 del inciso a.
Capacidad de los recurscs
humanos) tiene el numero
maximo de Cursos
impartidos yfa recibidos. Si
acredita menor cantidad, se
le asignaran los puntos que

persona sea ;
I

congruente con el esulten de aplicar una regla
de tres.

personal propuesto. LT

Para los dos perfiles se

revisara en las copias:

7. Que los cursos
tengan relacian con
la cenvacatoria
solicitada,

8. Que lafecha del
curso no sea anterior
al afio 2012,

9. Elnombre dela

El proveedor podra enviar / A
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADC PORLA
No. LA-0060AN001-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOSY INTEGRAL DE RIESGOS

PAsivos (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619
ELEMENT(OS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE
RUBRO / sub rubro Puntos DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE ’ PUNTOS ’ OBSERVACIONES
Asignados COMPROBATORIA EVALUACION
informacion adicional,
como temarios o
calificaciones, que aporten
mayor informacién de que
el curso tiene que ver con
las especificaciones
solicitadas.
Los curses impartidos yfo
recibidos sera a partir de
un minime de 3 y un
maxime de 8. !
Presentar copias de la | Ei porcentaje de cada | O Considerando que
(ltima declaracign fiscal | ficitante que se utilizara para presenta capital
anual 2014 vy la Glitima | la evaluacién se obtendra contable por un monto
declaracién fiscal | como: negativo.
provisional 2015  del
impuesto sabre Ia renta, | Porcentaje = Capital
presentada por el | Contable dividido enire el
b. Contar con participante ante la SHCP. | Monto de Ia  proposicion
capacidad econémica
econéfnica para Se revisara:
cumplir las & Puntos 7.  Que la declaracién El puntaje estard de acuerdo
obligaciones que se daal al siguiente cuadro:
deriven del contrato corresponda ala
. empresa que esta
correspondiente licitando: T Porcantaie | Bumiae.
8. El capital contable Menos de 20% | 0 Puntos
que indique la De 20% a 2 Puntas
declaracién; Menos de 30%
9. Monto de la De 30% a 5 Puntos
proposicion Menos de 80%
economica. Mas de 80% 8 Puntos eV
Presentar copla del aviso G La empresa presenta
de alta de los trabajadores | Se otorgara 0.5 puntos a Ja escrito en el que indica
cen discapacidad al | empresa que cuente con que no cuenta con
régimen cbligatorio del | trabajadores con personas con algun tipe
Instituto  Mexicano  dei | discapacidad en una de discapacidad.
Seguro  Sosial  (cuya | proporcion del cinco por
antigliedad no sea inferior | ciento cuando menos de la
¢. Participacién de a 6 meses). Asi como | lolalidad de su planta de - /
discapacitados o 0.5 Putos copia del cedificade | empleados y cuya
empresas que ’ expedido por el sector | antigiedad no sea inferior a
cuenten con salud de reconocimiento v | seis meses.
trabajadores con calificacion de
discapacidad discapacidad. Asimismo, | Si acredita menor cantidad,
se deberd presentar | se le asignaran los puntos
documente en el que se | que resulten de aplicar una
indique el nimero total de | regla de tres y en caso de
empleados en el afio 2014 | no contar con trabajadores
02015, con discapacidad no se
daran puntos.
Se revisara: 1) el numero
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
LicITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NoO. LA-006HANDOOT-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLG DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRAGION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM)Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LAFINANCIERA NACGIONAL
DE DESARROLLC AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
| EXPEDIENTE 862619

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD DEL
PARTICIPANTE
Puntos DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE | PUNTOS

RUBRO/subrubro | pcionados COMPROBATORIA EVALUACION

de  trabajadores  con
discapacidad; 2) el
ndmero {otal de
empleados de la empresa;
3) se calulard la
proporcién  como:  no.
trabajadores con
discapacidad f no.
trabajadores totales ‘

’ OBSERVACIONES

Presentar manifestacion 0 La empresa presenta |
escrita de que el escrito en el que indica
participante es MIPYME, que no es MIPYME.

de acuerdo a los criterios
indicados en la Ley para el
Desarrollo de la
Competitividad de la
Micre, Pequefia y Mediana

Empresa.
(Adicionalmenie, se | En caso de contar con la
I, debera entregar el registro | manifestacion se le
lx\:ld.i-pl;?;t:;lpaclon de 1 Punto de la licencia de Ia | asignaran los puntos totales,
herramienta  tecnologica | en caso contrario, no se
ante el Instituto Mexicano | asignaran puntos
de la Propiedad Industrial)
Se revisara que la
manifestacion  esté  de
acuerdo a los criterios de
la Ley para el Desarrollo
de la Competitividad de |a
Micro, Pequena y Mediana
Empresa.
Los licitantes  deberan 0 ézci?;przia ZIEE;?;O ::;
Politicas y pr?tsi?gétla_r‘unc dr?cumer:jtp cie cuenta con
e.- Equidad de Practicas de | o o o certh 'dCIdond o faspondlen € reconocimiento de
Genere Igualdad de ' ’ a equidad de genero de su equidad de género.
Género empresa emitidas por las

autoridades y organismos
facultados,

B.- EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL PARTICIPANTE (18 PUNTOS)

En la experiencia se tomara en cuenta el tiempo en que el participante ha prestado a cualquier persona
servicios de la misma naturaleza de los gque son objeto del procedimiento de contratacion.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA

ADQUISICION. DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTALY

PESQUERO_
EXPEDIENTE 862619 .
ELEMENTOS A EVALUAR PARA DETERMINAR LA
EXPERIENCIA DEL PARTICIPANTE
RUBRO / sub rubro PUNTOS DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE ’ PUNTOS I OBSERVACIONES
ASIGNADOS COMPROBATORIA EVALUACION
ii.- Experiencia y Subtotal: 18
especialidad. puntos }
la acreditacion de la | El Licitanie que presente el | 8.75 La empresa presento los a&
experiencia sera medida a | nimero maximo de afos siguientes contratos: \
traves de los afios en los | (respecte a las  ofras PN
que la empresa licitante | empresas licitantes}, i
ha prestado los servicios | prestando servicios Empresas Meses
requeridos en la | similares obtendran los © WestlandUtr
convocatoria. puntos asignados a este echt Bank 12
sub- rubro. .
Para medir el tiempo, [a Triodos Bank 12
licitante deberad presentar | Los  participantes  que Kakawa
copias  simples  de | acredifen una experiencia Discont
contralos  ylo  pedidos | menor, se les asignara la House
firmados por algune de los | puntuacion praporcional que Limited 4.5
representantes legales de | resulte de aplicar una regla Fonacot 15
la empresa licitante con | de tres respecto del licitante -
una antigiiedad menor a | con mayor numero de afios. Banco
10 afios por la venta de Multiva 12
licencias (o servicio { Para cansiderar un contrato El
equivalente) de sistemas | y/o pedido se revisara: Saciedad contrato
de gestién de activos y | 11. Que tenga firma tanto Hipotecaria | no indica
L pasivos {ALM) para de la parte compradora Federal gue es
a. Experiencia: instituciones  del s1ector como del representante de ALM
Mayor tiempo ﬁnancaero Inacmnal [+] :ggal de‘ la empresa Bank 9f
prestando servicios internacional. icitante; America 12
L 9 puntos 12. Que el concepto sea
similares a los L - L | h RBS Citizens 12
requeridos en esta 0s afos de experiencia a por e .derec_ o (o z
convocatoria evaluar en los contratos servicio equivalente) de Svenska
. y/o pedidos seran un uso de la licencia del Handelshank
maxime de 10 afios y un software para gestidn en 12
minimo de 2 afios, de activos y pasivos del The Federal
licitante; Bank 12
Se revisara que la | 13. El periodo de vigencia
empresa acredite que ha del uso de la licencia Lo anterior suma 90
estado vendiendo, durante del software para la meses d
= - - : que corresponde
al menos 2-aios y maxime gestién de activos v a 6.75 puntos (90/12079)
10 afios, el usc de su pasivos (ALM); '
licencia para gestidn de | 14, Que el contratante sea
activos y pasivos, una empresa del sector
financiero;
En las copias respectivas | 15. Que el licitante
se padran ccultar aquellos presente la carta del
datos correspondientes a representante legal en
los precios o infermacion la que manifieste que
confidencial o que deba todas las copias son
! ser  resguardada en fieles a su original,
/ términos de la legislacion
aplicable. En caso de que no se pueda
obtener u acreditar alguno
El representante legal | de los incisos anteriores
firmard una carta en la | entonces el comjrato  ylo
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LiCITACION PUBLICA NAGIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANDO1-N126-2015

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

CONTRATACION DEL SERVICIO.DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRAGION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE AcTivos Y INTEGRAL DE RIESGOS
PASIVOS (ASSET & LiABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE

PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACGIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

REQUERIMIENTO REALIZADG POR LA

que manifieste que lodas
ias copias entregadas en
este rubro sen fieles de su
original {de no existir esta
carta no se podran dar los
puntos).

Se pueden aceplar copia
de contratos y/o pedidos
en idioma espafiol e
inglés,

" Por sector financiero se
entienden a los bancos,
aseguradoras,

afianzadoras,

arrendadoras, casas de
bolsa, administradoras de
fondas de inversidn, u otre
indicado ef:
hitp:/fwww shep gob.mx/P
OLITICAFINANCIERA/CAS

fim_new/estructuraforgani
grama.pdf

pedido noc podra ser |
considerado para acumular !
experiencia. i

En todos los casos no se
dardn puntos en caso de
que la experiencia en los
contratos y/o pedidos sea

menor a 2 afos. \

La acreditacion de la
especialidad serd medida
a través del numero de
clientes de la empresa
licitante a los que se les
han otorgado los servicios

requerides en la
convacatoria,
Para evaluar la

especialidad, la licitante
debera demastrar a través

b. Especialidad: de la presentacion de
copias de contratos ylo
NOmero de contratos pedidos  firmados  por

de proyectos 9 punios alguno de los | aplicar una regla de tres

similares alos P representantes legales de | respecto del licitarte con

requeridos en los la empresa licitante por ta | mayor nimero de clientes.

procedimientos de adquisicion de licencias (o

esta convocatoria, servicio equivalente) de | Para considerar un contrato
gestibn de activos y | y/o pedido se revisara:
pasivos  {ALM)  para | 11. Que tenga firma tanto
institucicnes  del sector de la parte compradora
financiero  nacional' o como del representante
internacional. legal de fa empresa

licitante,
Se revisard qgue [a | 12. Que el concepto sea
empresa presente el por el derecha (o
mayor ndamero de servicio equivalente)} de
contratos y/o pedidos de uso de la licencia del
/ adquisicién de su licencia software para gestion

de gestion de activos v de aclivos,{;‘:asivos

El Licitante que presente ¢l | 8.1 Se tomaron los 9
méximo numero de clientes contratos descritos en el
{respecto a las otras numera! anteriar.

empresas licitantes), a los
que se les presta{o)
servicios similares a los de
la presente convocatoria
obtendran los 9 puntos
asignados a esie sub- rubro.

Los participantes que
acrediten una menor
cantidad de clientes, se les
asignara la  puntuacién 4
proporcional que resufte de

o
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ACTA DE NOT[FICACION DE FALLO

LICITACIGN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-006HANOQ1-N126-2015

. CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA

METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

R_EQUER]M!ENTO. REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619 |
pasivos {ALM), hasta (ALM} del licitante;
maximo 10 clientes | 13. Se aceptara un
diferentes. contrato y/o pedido por

En las copias respeclivas
se podran ocultar aquellos
datos correspondientes a
los precios ¢ informacion
confidenciai o que deba
ser resguardada en
términos de la legislacion
aplicable.

El representante legal
firmard una carta en Ia
que manifieste que todas
las copias entregadas en
esle rubro son fieles de su
original (de no existir esta
carta no se podran dar los
puntos).

Se pueden aceptar copia
de contratos en idioma
espafiol e inglés.

" Por sector financiero se
entienden a los bancos,
aseguradoras,
afianzadoras,
arrendadoras, casas de
bolsa, administradoras de
fondos de inversién, u olro
indicado en:
http:/fwww.shep .gob.mx/P
OLITICAFINANCIERA/cas
fim newfestructura/organi
grama.ndf

cliente;

14, Que el contratante sea
una empresa del sector
financiero;

15. Que el licitante
presente fa carta del
representante legal en
la que manifieste que
todas las copias son
fieles a su original.

En caso de que no se pueda
obtener u acreditar alguno
de los incisos anteriores
entonces el contrato vio
pedido no podrd  ser
considerado para acumular
clientes {especialidad).

C.- PROPUESTA DE TRABAJO (12 PUNTOS)

Consiste en evaluar conforme a los términos de referencia establecidos por la convocante, la metedologia, el
plan de trabajo y la organizacién propuesta por el participante que permitan garantizar el cumplimiento del

contrato. Los parametros de evaluacién son Unicos y no se aceptaran opciones.

RUBRO / sub rubro
iii. Propuesta de

PUNTOS
ASIGNADOS
Subftotal: 12

ELEMENTOS PARA EVALUAR LA PROPUESTA DE
TRABA.JO DEL PARTICIPANTE

DOCUMENTACION
COMPROBATORIA

CONSIDEACIONES DE
EVALUACION

FUNTOS

OBSERVACIONES

Trabajo puntos
a.- Presentacion Anexo No. 1 *Condiciones | 6 puntos si se cumple con | 0 La empresa presentd
documental de la & puntos del servicio” {descritoenel | la  totalidad de los el anexo 1 y los |
metodologia para la P anexo técnico} firmado por | requerimientos descritos documentos
prestacién del el represeniante legal. en el Anexo™ No. 1 solicitados.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LlClTAClON PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-006HANCO1-N126-2015

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
| METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA.QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
INTEGRAL DE RIESGOS

PESQUERQ
EXPEDIENTE 862619
servicio, donde "Condiciones del servicio” embargo, no indicé en
describa a detalle Se revisara: de la presente el anexo, si cumplia o
especifico para 1. Que el documento convocatoria (los 31 no con los elementos
llevar a la practica esté firmado por el elementos). solicitados.

las actividades o
habilidades vy ei
esquema conforme
al cual se
estructurara la
organizacion de los
recursos humanos
necesarics para
cumplir con las
cbligaciones
previstas en esta
convocatoria.

representante legat,

2. Serevisara que
contenga la leyenda
de que aquellos
senvicios indicados
con “Si” son los
elermentos minimos
que ofrecen con [a
herramienta y con el
servicio.

3. Serevisard que
contenga los

0 puntos si no se cumple
con la totalidad de los
requerimientos © si no

viene firmado por
representante legal de

el
la

empresa o si o vienen los

documentos
en dicho anexo.

solicitados

b.- Plan de trabajo

documentos

solicitados,
Presentacién del La empresa presento
documento  denominado el plan de trabajo.

Cronograma que cumplan

Para asignar los puntos,

el

con lo indicado en el | plan de trabajo propuesto
?:r IQZ?;;?::) Anexo No. 1 debera vincularse
especificando a 4 puntes . totalmt.ente con lo |
detalle fases, etapas, Se revisard que el | requerido en el inciso 6
actividades, tiempos ]C;ronc;%i:r‘;i;ue (;;r:senstﬁ del Anexe No. 1. (
gorr?:t?)";f;ﬁ;' en cotizacion u otro | En caso contrarfo no se I
) documento} cumpla con | asignaran puntos
los  requerimientos  del
Anexo No. 1.
c.- Esguema La empresa presentd
estructural de la Presentacion del el esquema estructural
organizacion de los documento  denominado e identifica los perfiles
recursos humanos Esquema Estructural que sefialados
cumpla cen lo solicitado | Para asignar los 2 puntos,
l. Organigrama vy, en el Anexc No. 1. el esquema estructural /
Il. Documento que se presente debera
descriptivo de o " Se revisara que el | identificar las funciones ;
roles, puntas esquema estructural que | de los perfiles sefialados.
responsabilidades, presenta la empresa (en
funciones y su  cotizacibn u oiro | En caso contraric no se
actividades del documento) cumpla con | asignaran puntos -
equipo de trabajo los reguerimientos =
propuesto para los indicados en el Anexo No. Y

servicios en
cuestion.

1.

~G

D.- CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS (6 PUNTOS)

///

N—

P
-~

Q\‘
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LiciTACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NoO. LA-006HANOO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y
PASIvOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA GUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
PE DESARROLLO AGROPECUARIC, RURAL, FORESTAL Y

PESQUEROD
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD FARA LA ADMINISTRAGION
INTEGRAL DE RIESGOS

ELEMENTOS PARA EVALUAR EL CUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS DEL PARTICIPANTE

X}

RUBRO / sub rubro PUNTOS DOCUMENTACION CONSIDERACIONES DE PUNTOS OBSERVACIONES
ASIGNADOS COMPROBATORIA EVALUACION
iv.- Cumplimiento de Subtotal: 6
Contratos, puntos
Los Participantes que | 1.2 La empresa presenio
Documento en el que | presenten el namero tan solo 2 constancias
conste la cancelacidn de | méximo de constancias de referentes a los
la garantia de | cumplimiento vélidas contratos  presentados
cumplimiento  respectiva, | {respecto de las otras en el apartado de
la manifestacion expresa | empresas licitantes), experiencia 1%
de la contraparte sobre el | obtendran los 6 puntas especiafidad.
cumplimiento total de las | asignados a este sub- rubra,
obligaciones contractuales | cansiderando un méximo de
4] cualquier olro | § constancias de \
documento con el que se | cumplimiente.
corrobore dicho
cumplimiento. Los participantes que
acrediten un menor ndmero,
Se consideraran un se les asignara ia
méaximo de 5 constancias puntuacion proporcional que
de cumplimiento y un resulte de aplicar una regla
Constancias de & punios minimo de 2 de fres con respecio del
cumplimiento de P licitante con mayer numero
coniratos. Para considerar la | de constancias. (
cancelacién de garantia .
se revisara: En casc de que no se
pueda obtener la
7. Quetengafirmadela | informacion anterior, el
parte compradora; contrate y/o pedido no
8. Laconstancia de podrd ser considerado
cumplimiento deberd | para sumar meses de
corresponder a los experiencia.
contratos
presentados en el En todos los casos no se A
rubro de experiencia daran puntos en caso de
y especialidad; que las constancias
9. Qe no existan evaluadas sean menores a
manifestaciones 2 afos, el maximo de
negativas conforme censtancias validas seran
al servicio. de 10,
Total de Puntos 29.43 Puntos

RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA

£
/
-

X

Mediante oficio No. DGAA/DERMS/GA/263/2015 de fecha 19 de agosto de 2015, la Lic. Alma Delia Sanchez
Ocampo, Gerente de Adquisiciones, facultada para evaluar y dictaminar el aspecto economico de las

proposiciones presentadas por los licitanies en términos de lo
Numeral 8.1 de las Politicas, Bases
Financiera, resultando lo siguiente:

-
I
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION'PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NoO. LA-006HANDO1-N126-2015 '
CONTRATACION PEL 'SERVICIO DE DESARROLLO DELA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERD

; EXPEDIENTE 862619

En atencion a los criterios de evaluacién establecidos en la convocatoria a Ia licitacién verificandose que los
servicios ofertados incluyeran la totalidad de los conceptos requeridos por la Financiera y que las proposiciones
economicas coincidieran en su descripcion y cantidad solicitadas en la convocatoria y anexos respectivos para
lo cual se elaboraron los cuadros de evaluacion econdmica que forman parte integrante de este falio y que
permiten acreditar fehacientemente que la convocante, realizé la evaluacion de la proposicién econdmica
atendiendo lo previsto en el numeral 5 “Criterios de Evaluacion y Adjudicaciéon” y 5.3 “Requisitos de
Cumplimiento Obligatorio™

Con fundamento en los articulos 36 y 36 bis de la Ley y 52 de su Reglamento, asi como la establecido en el
numeral 5.1 de la convocatoria a la licitacién en comento, una vez que la Unidad Para la Administracion Integral
de Riesgos realizo la evaluacién técnica de las proposiciones y la Subdireccion Corporativa Juridica de
Normatividad y Consulta realizd la evaluacién de las proposiciones en su aspecto legal, la Gerencia de
Adquisiciones, en lo conducente a la evaluacion econdmica, procedit a la evaluacién de las proposiciones
economicas presentadas por los licitantes participantes Valuacién Operativa y Referencias de Mercado, S.
A. de C. V., partida dnica, Sungard de México, S. de R. L. de C. V., partida (nica y SAS Institute, S. de R.
L. de C. V., partida unica, en atencién al critetio de evaluacién de puntas y porcentajes establecidos en el
numeral 5.1 de la convocatoria a la licitacién, de donde se deriva lo siguiente:

Formula de Evaluacion {1 Monto Total de las Proposiciones Econdmicas sin incluir VA
* Valuacién Operativa y R ' ‘s
PPE = MPemb x 40 / MPj.|Referencias de Mercado, S“i"{s*;‘;“é’ﬁ' de s},w;,%aad f"d"ﬂeé"?f’
Dorde, S.A. deC.V. L V. . . L. V.
PPE = Puntuacibn o unidades $2,190,333.00 $5.603,448.28 |  $14,518,440.29
porcentuales que corresponden a $219,000.00 $560,344.83 $1,451,844.93
la Propuesta Econémics; $1,533,000.00 $3,922,413.79 $10,162,914.50
MPemb = Monto de la Propuesta $438,000.00 $1,120,689.66 $2,903,689.86
economica mas baja, ¥ PPE =
MPi = Monto de la Iésima|PPE=$2190,000.00%40 |, o0t~ . | PPE =$2,190,000.00
Propuesta econémica: 1 $2,190,000.00 ' 5.603,445.28 * 40 / 14,518,449.29
40 16 6

Conforme a la evaluacién legal las proposiciones presentadas por los licitantes Valuacion Operativa y
Referencias de Mercado, S. A. de C. V., SAS Institute, S. de R. L. de C. V. y Sungard de México, S. de R. L. de
C. V., cumplen con los requisitos legales solicitados en las bases de convocatoria; asimismo y con base en la
evaluacion técnica emitida por la Unidad para la Administracion Integral de Riesgos la Gnica proposicién que
cbtuvo el puntaje para ser evaluada econémicamente y cumplié con los requisitos técnicos solicitados en las
bases de convocatoria fue la presentada por Valuacion Qperativa y Referencias de Mercado, 3. A. de C. V., la
cual alcanzd 46 puntos de los 60 puntos requeridos técnicamente; siendo importante mencionar que las
proposiciones presentadas por los licitantes SAS Institute, S. de R. L. de C. V. y Sungard de México, S. de R. L.
de C. V. no se evalian econdmicamente por haber obtenido técnicamente 29.43 y 39.81 puntos,
respectivamente.

X
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANO01-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPEGUARIO, RURAL, FORESTAL ¥
PESQUERD
EXPEDIENTE 862619

Por lo antes expuesto y aplicando la metodologia para la evalyacién de proposiciones econdmicas mediante el
criterio de evaluacién de puntos y porcentajes, la propuesta presentada por la empresa Valuacion QOperativa y
Referencias de Mercado, 8. A. de C. V., obtiene econémicamente Ia puntuacion méxima (40 puntos), ya que
fue la que ofertd el precio mas bajo.

Una vez que la Unidad Para la Administracién Integral de Riesgos, la Gerencia de Adquisiciones, asi como la
Subdireccion Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta en su ambito de competencia realizaron la
evaluacidn y dictaminacion de las proposiciones en su aspecto técnico, econdmico y legal, respectivamente, la
Direccién Ejecutiva de Recursos Materiales y Servicios, procede a la emision del siguiente: )

FALLO i

L RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES SE DESECHARON, EXPRESANDO TODAS
LAS RAZONES LEGALES, TECNICAS O ECONOMICAS QUE SUSTENTAN TAL DETERMINACION E
INDICANDO LOS PUNTOS DE LA CONVOCATORIA QUE EN CADA GASO SE INCUMPLA:

™

REQUISITO INCMPLIMIENTO Y CAUSA EXPRESA DE
DESECHAMIENTO

Del criterio de evaluacion por puntos, se determiné A

LICITANTE

que el licltante Sungard de México, S. de R. L. de C.
V., obtuvo 39.81 de ios 60 puntos maximos posibles
de aobteper, por lo que su proposicion técnica no se | .
considera solvente y susceptible de evaluarse
economicamente conforme lo establece el numeral 5.3
de [a convocatoria que sefiala: “ef puntaje minimo que
se tomara en cuenta para considerar que Ia
proposicion técnica es solvente y susceptible de pasar
a fa evaluacién econémica es de la menos 45 puntos
de los 60 punfos maximos posibles en Ia
evaluacion técnica.”

SUNGARD DE MEXICO, S. DE R.

Considerando lo antes sefialado y en términos de |
L.DEC. V. y en nos de lo

previsto por el artfculo 38 de la Ley y los numerales
83 y 5.4 ‘Causas de Desechamiento de las
Proposiciones” inciso i) de las bases de convocatoria,
se DESECHA la propuesta presentada por el Licitante,
toda vez que los incumplimientos sefalados afectan |
objetivamente la solvencia de la propuesta. ~

B it st |0 - Causa expresade
. R Sitos: debe ir | i el U
eauisites que debe cumplir | . desechamierito
i} Cuando se utilice el | S al verificar la proposicion
criterioc de evaluacién de | técnica, la misma no acredita
puntos y porgentajes, sera el' _ porcentaje 0 puntos
i minimos  requeridos  para

- f
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
PE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
No. LA-006HANOG1-N 126-2015 _
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

indispensable que la | considerarse sclvente.
proposicion  técnica de *El
Licitante” cumpla con Ia
calificacidn minima requerida.

SAS INSTITUTE, S. DE R. L. DE
C. V.

Del criterio de evaluacion por puntos, se determiné
que el licitante SAS Institute, S. de R. L. de C. V.,
obtuvo 29.43 de los 60 puntos maximos posibles de
obtener, por lo que su proposicion técnica no se
considera solvente y susceptible de evaluarse
economicamente conforme lo establece el numeral 5.3
de ia convocatoria que sefiala: “ef puntaje minimo que
se fomara en cuenta para considerar que Jla
proposfcion técnica es solvente y susceptible de pasar
a la evaluacion econdmica es de la menos 45 puntos
de los 60 puntos maximos posibles en Ia
evaluacion técnica.”

Considerando lo antes seftalado y en términos de lo
previsto por el articulo 36 de la Ley y los numerales
53 y 54 “Causas de Desechamiento de las
Proposiciones” inciso i) de las bases de convocatoria,
se DESECHA la propuesta presentada por el Licitante,
toda vez que los incumplimientos sefialados afectan
objetivamente [a solvencia de la propuesta.

 Requisifos sue dobe cumaiic |+ Gausa expresa.de
Requisitos que debe cumplic | * - gocechamiento
i} Cuando se utilice el | Si al verificar la proposicion

criteric de evaluacibn de | técnica, la misma no acredita

puntos y porcentajes, sera | € Porcentaje o  puntos

indispensable que jg | Minimos requeridos  para
L A « considerarse solvents.

proposiciéon  técnica de “El

Licitante” cumpla con 1Ia

calificacién minima requerida.

IL RELACION DE LICITANTES GUYAS

PROPOSICIONES RESULTARON SOLVENTES,

DESCRIBIENDO EN [.O GENERAL DICHAS PROPOSICIONES:

LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

VALUACION OPERATIVA Y | Cumplid con la documentacion y requisitos legales, técnicos y
REFERENCIAS DE MERCADOQ, | econdmicos solicitados en la convocatoria a la licitacion y anexo
S.A.DEC.V. respectivo, obteniendo 46 de los 60 puntos maximos posibles a obtener

en la evaluacion técnica, por le»que su proposicion técnica presentada

es aceptada y procede su evaluacion econdmica.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NoO. LA-006HANCG1-N126-2015 _
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO.DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM)Y LA
ADQUISIGION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANGIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

. NOMBRE DEL O LOS LICITANTES A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO LAS
RAZONES QUE MOTIVARON LA ADJUDICACION:

Derivado de la revision, analisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes
participantes, VALUACION OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S. A. DE C. V., SUNGARD DE
MEXICO, S.DE R. L. DE C. V. y SAS INSTITUTE, 8. DE R. L. DE C. V. realizadas por la Unidad Para la
Administracién Integral de Riesgos, en la parte técnica, la Gerencia de Adquisiciones en la parte econdamica,
asi como la Subdireccion Corporativa Juridica de Normatividad y Consulta en la parte legal, con fundamento en
los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 52 de
su Reglamento, asi como el numeral 5 "Criterios de evaluacidn y adjudicacién” de la convocatoria a la licitacién,
se adjudica la contratacion del “Servicio de Desarrollo de la Metodologia para la Administracién de
Activos y Pasivos (Asset & Liability Management, ALM) y la Adquisicion de una Herramienta
Tecnolégica que permita su aplicacion en la Financiera Nacional de Desarroflo Agropecuario, Rural,
Forestal y Pesquero” con vigencia del 22 de agosto de 2015 y hasta el 31 de diciembre de 2015, al licitante
VALUACION OPERATIVA Y REFERENCIAS DE MERCADO, S. A. DE C. V.. en virtud de que dio cabal
cumplimiento a los requisitos Legales, Técnicos y Econémicos solicitados en las bases de convocatoria y sus
proposiciones obtuvieron el mejor resultado en la evaluacion combinada de puntos, por lo que conforme al k
articulo 36 Bis de la Ley, es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convacante, de conformidad
con los precios unitarios cotizados y considerandolos fijos e incondicionados durante la vigencia del contrato,
como a continuacién se sefiala:

Pago estimado por
Etapas para realizar pagos Actividades | actividad, sin incluir el
LV.A.
Manual de la herramienta 1 10% Total del contrato -
Pago por témino de etapa 1 _ $219,000:00
Licencia, Instalacién, n}::z:irr:;etrlzacuon y puesta en 5 70% Total del contrato
Pago por término-de etapa 2 $1'533,000.00
Memoria de calculo, planes de contingencia y o
capacitacion 3y 4 20% Total del contrato
Pago por témnine de etapa 3v4 $438,000.00

IV.  FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, LA PRESENTACION DE GARANTIAS
Y, EN SU CASO, LA ENTREGA DE ANTICIPOS:

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccion V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion del contrato que se
deriva del presente procedimiento de contratacién, se llevara a cabo dentro de los 15 dias naturales siguientes
a la notificacion de fallo de la presente licitacidn, en la Gerencia de Adquisicicnes de la Financiera, ubicada en
Agrarismo No. 227, Quinto Piso, Colonia Escandan, Delegacion Miguel Hidalgo, México Distrito Federal, caodig

postal 11800, en dias habiles, de las 9:00 a las 15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, para lo cual el
licitante adjudicado debera presentarse en dicho domicilio, con eyﬁn de presentar la documentacién solicitada
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NO. LA-006HANDO1-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PAsvOS {(ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TEGNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y

: PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

en el numeral 3.70.2 “Firma del Contrato” de las bases de convocateria, siendo entre otros documentos los
siguientes:

Documentos legales personas morales

1. Acta Constitutiva y sus modificaciones

2. Poder Notarial del representante legal

3. Identificacion oficial del representante legal

4. Registro Federal de Causantes del licitante

5. Comprobante de domicilie del licitante con una antigitedad no mayor a dos meses de expedicion

Documentos legales personas fisicas

1. Acta de nacimiento

2. Cedula tnica de registro poblacional (CURP)
3. ldentificacion oficial !
4. Registro Federal de Causantes del licitante

5. Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a dos meses de expedicion

Documentos fiscales

1. Opinion Positiva del Cumplimiente de Obligaciones Fiscales (Art. 32 D del Cadigo Fiscal de la Federacion)
2. Opinién Positiva del Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronales
3. En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinion Positiva del Cumplimiento de

Obligaciones Obrero Patronales de la persona con quién subcontrata (\
Manifestaciones "~
1. Escrito de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60 antepenlltimo parrafo

de la LAASSP,

emision del presente fallo, deberad presentar en la Gerencia de Adquisiciones la documentacién que se
menciona y en particular corresponda; siendo pertinente mencionar que de no presentarla en el plazo sefialado
Y en consecuencia retrasarse la elaboracion y formalizacién del instrumento confractual, se estara a lo
dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccién | de la Ley; en caso de ser dia inhabil, la entrega de la documentacion,
se recorrera al siguiente dia habil.

N

Ve

2. Escrito de Estratificacion de MIPYME '
Se le recuerda al licitante adjudicade que a mas tardar dentro de los dos dias naturales posteriores a la 7

No obstante lo anterior, y con la notificacion del presente fallo por el que se adjudica el contrato, las
obligaciones derivadas de éste seran exigibles a partir de |a fecha sefialada en las bases de convocatoria para
la prestacion de los servicios, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmario dentro del plazo sefalado.

, Asimismo debera entregar [a fianza de cumplimiento del contrato correspondiente por un importe equivalente al
/ 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, sin consider &l impuesto al valor agregado, en un plazo
i

y
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRGNICA
NoO. LA-006HANO01-N426-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACIGN DE ACTIVOS Y
PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICIGN DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLL.O AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERD
EXPEDIENTE 862619

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

UNIDAD PARA LA ADMINISTRAGION
INTEGRAL DE RIESGOS

que no exceda a los diez dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice |a relacién
contractual, conforme a lo estipulado en el numeral 6.5 de la convocatoria a la licitacion,

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 ultimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, la
Financiera en su caracter de convocante, conservard como antecedente, dentro del expediente integrada para

el seguimiento del presente procedimiento, las
los licitantes participantes.

proposiciones tanto técnicas coma econémicas presentadas por

V. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO, ASI COMO

NOMBRE Y CARGO DE LOS RESPONSABLES DE LAS EVALUACIONES DE LAS

PROPOSICIONES:

7

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO AREA

FIRMA /|

lgnacio Soberanes Cortes

En términos de lo previsto por Apartado V
‘Responsabilidades”, Numeral 8 “De los Servidores
Publicos facultados para llevar a cabo los procedimientos
de contratacién” de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios de la Financiera
Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal v

el
Servicios

Direccién Ejecutiva de
Recursos Materiales vy

Pesquero (POBALINES) T

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUAGION LEGAL

/ AREA

Flor de Luz Guadalupe Hernandez Barrios

En terminos de lo previsto por el Apartado V ‘Responsabilidades”, Numeral 8.1
“Evaluacion de Proposiciones” de las Politicas, Bases vy Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de
Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALINES)

Subdirectora  Corporativa
Juridica de Normatividad y
Consulta

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA

AREA

Mtro. Breno L. Madero Salmeran

En términos de lo previsto por el Apartado V “Responsabilidades’, Numeral 8.1
“Evaluacién de Proposiciones” de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de
Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALINES)

Titular de la Unidad Para la
Administracién Integral de
Riesgos

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
ECONOMICA

AREA

Alma Delia Sanchez Ocampo

En términos de lo previsto por el Apartado V “Responsabilidades”, Numeral 8.1
“Evaluacién de Proposiciones” de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de
Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero (POBALJNES)

Gerente de Adquisiciones

i //
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA . REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NO. LA-006HANOOT-N126-2015 :
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARROLLO DE LA UNIDAD PARA LA ADMINISTRACION
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACION DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LIABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y
PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

Contra el fallo no procedera recurso alguno; sin embargo procedera la inconformidad en términos del Titulo
Sexto, Capitulo Primero de la Ley, la cual debera presentarse por escrito directamente en las oficinas de la
Secretaria de la Funcion Pablica, ubicadas en Av. Insurgentes Sur No. 1735, Col. Guadalupe Inn, Delegacion
Alvaro Obregdn, C. P. 01020, México, D. F., o a través de CompraNet.

Para efectos de la netificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundira un
gjemplar de la presente acta en el Sistema CompraNet, a fravés de la direccién electrénica: |

https://compranet.funcionpublica.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal --—---m-vco-—mcmmeee

Asimismo, se fijara copia de la caratula del Acta o el aviso de que la misma se encuentra disponible en las “v,_
cficinas de la Direccion Ejecutiva de Recursos Materiales y Servicios de la Financiera, ubicada en Agrarismo !
No. 227 Piso 5, Colonia Escandén, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P. 11800 México, D. F., por un término de
cinco dias habiles, en horario comprendido de las 9:00 a las 15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas,
siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de
la misma.

De conformidad con el articulo 47 del Reglamento de la Ley, a este acto asisti6 la C. Paola Patricia de la Torre
Lopez, representante de la empresa Sungard de México, S. de R. L. de C. V. y la C. lliana Ayala Najar,
representante de la empresa Valuacién Corporativa y Referencias de Mercado, S. A. de C. V.

Despues de dar lectura a Ia presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:50 horas, del dia 2
del mes de agosto del afic 2015.

Esta Acta consta de 44 hojas, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, ™
quienes reciben copia de la misma. -

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O
DENOMINACION SOCIAL REPRESENTANTE
Sungard de México, S. de R. L. de | Pacla Patricia de la Torre

C. V. Lopez

Valuacién Operativa y Referencias | lliana Ayala Najar
de Mercado, S. A.de C. V.
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

! LICITACION POBLICA NACIONAL ELECTRONICA | REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA
NO. LA-006HAN001-N126-2015
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESARKOLLO DE.LA UNIDAD PARA L.A ADMINISTRACIGN
METODOLOGIA PARA LA ADMINISTRACIGN DE ACTIVOS Y INTEGRAL DE RIESGOS

PASIVOS (ASSET & LiABILITY MANAGEMENT, ALM) Y LA
ADQUISICION DE UNA HERRAMIENTA TECNOLOGICA QUE
PERMITA SU APLICACION EN LA FINANCIERA NACIONAL,
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTALY
PESQUERO
EXPEDIENTE 862619

POR LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL
Y PESQUERO

POR EL AREA CONTRATANTE / /
NOMBRE AREA RUBRIGA
Ignacio Soberanes | Direccion  Ejecutiva de
Cortes Recursos  Materiales y
Servicios

Janet Molina Palacios | Coordinacion Téchi )
Adquisiciones

™,

POR EL AREA TECNICA
NOMBRE AREA

Carlos Rodriguez | Gerencia de Planeacion

Acevedo Financiera

Miriam Janet Garcia | Coordinadora de Area de
Gandara Riesgc de Mercado vy
Liquidez

L

POR LA DIRECCION EJECUTIVA JURIDICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA ,
Maria Eugenia Flores | Coordinador de Area Juridica 2 / /
Solano de Apoyo a la Administracion —’1;& f 4§\
. g -/}:H“ b\ M
L ——\\W

POR EL. ORGANO INTERNO DE CONTROL i
NOMBRE RUBRICA FIRMA

: §
Aldo Adrian Sebastian De Diego Parroquin ’Q}

FIN DEL ACTA.
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